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 OKUL MÜDÜRÜ SUNUŞU                                                          

         Eg itim, milletlerin vazgeçilmez hedeflerinden bir haline gelmedig i sü rede asla belirlenen 

amaçlarına ülaşamayacaklardır. Çü nkü  eg itim, ü lkelerin gelişebilmesi, çag daş üygarlık seviyesine 

ülaşabilmeleri için mütlaka ü zerinde dürülması gereken çok o nemli bir ünsürdür. Eg itimsiz bir 

millet ço kmeye mahkü mdür.  

         İ yi bir eg itim yapılabilmesi de ancak çok iyi bir planlamayla mü mkü n olabilir. Zira plansız 

yapılan her iş başarısızlıkla sonüçlanır. Stratejik planlama da bü sü reçte çok o nemli bir yer 

almaktadır. Çü nkü  yapılacak olan işlerin 4 (do rt) yıllık planını yaparak kendinize ileriye do nü k 

hedefler koyüyorsünüz ve bü hedeflere ülaşabilmek için de çaba sarf ediyorsünüz. Plan olmadan 

hedef, hedef olmadan da başarı da olmaz. 

           2024-2028 Stratejik Planımızın olüştürülmasında o ncelikle tü m paydaşlarımızın katılımını 

hedefledik. 

   Paydaşlarımızın katılımını sag lamak için kürüm içinde sag lıklı bir iletişim ortamının 

olüştürmaya çalıştık. 

           Ortahisar Gü rbülak İ lkokülü-Ortaokülü Mü dü rlü g ü  olarak hazırladıg ımız 2024-2028 Stratejik 

Planı ile eg itim ve o g retime erişim, eg itim o g retimde kalite, kürümsal kapasitenin artırılması 

alanlarında o ngo rdü g ü mü z Stratejilerle, hedef ve amaçlarımıza ülaşmak gayretinde olacag ız. Nihai 

hedefimiz, okülümüzda gerçekleşecek başarılı çalışmalarla ü lkemiz eg itimine ve 2028 vizyonüna 

katkıda bülünmaktır.  

              Ortahisar Gü rbülak İ lkokülü-Ortaokülü Mü dü rlü g ü  stratejik planının hazırlanmasında 

yog ün çaba go steren Stratejik plan ü st kürülü ve ekibine ve emeg i geçen tü m personelimize 

teşekkü r eder, çalışmamızın ü lkemize, ilimize, ilçemize ve okülümüza faydalı olmasını temenni 

ederim. 

   

 

             

                         MURAT ÇEBİ 

          OKUL MÜDÜRÜ 
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1. GİRİŞ VE STRATEJİK PLANIN HAZIRLIK SÜRECİ 

1.1. Strateji Geliştirme Kurulu ve Stratejik Plan Ekibi 
 

Strateji Geliştirme Kurulu: Okül mü dü rü nü n başkanlıg ında, bir okül mü dü r yardımcısı, 

bir o g retmen ve okül/aile birlig i başkanı ile bir yo netim kürülü ü yesi olmak ü zere 5 

kişiden olüşan ü st kürül kürülür. 

Stratejik Plan Ekibi: Okül mü dü rü  tarafından go revlendirilen ve ü st kürül ü yesi olmayan 

mü dü r yardımcısı başkanlıg ında, belirlenen o g retmenler ve go nü llü  velilerden olüşür. 

 
Tablo 1. Strateji Geliştirme Kurulu ve Stratejik Plan Ekibi Tablosu (PLANDA BULUNMALI) 

 
Strateji Geliştirme Kurulu Bilgileri 

 
Stratejik Plan Ekibi Bilgileri 

 
   Adı Soyadı 

 
Ünvanı 

 
       Adı Soyadı 

 
Ünvanı 

Murat ÇEBİ  Okul Müdürü Murat ÇEBİ Okul Müdürü 

Abdulkadir İNCE  Müdür Yardımcısı  Abdulkadir İNCE Müdür Yardımcısı 

Fulya DORUK  Öğretmen   Hatice Nilüfer İPEK Öğretmen (TKY Temsilcisi) 

Samet UZUN  Öğretmen(TKY Temsilcisi)  Şenay DEMİRÖZÜ Öğretmen 

Fatih MACİT  Okul Aile Birliği Başk.  Fatih MACİT Veli 

Dilek MACİT  Okul Aile Birliği Temsilcisi  Dilek MACİT Veli 

 
 

1.2. Planlama Süreci: 
 

2024-2028 dönemi stratejik plan hazırlanma süreci Strateji Geliştirme Kurulu ve Stratejik Plan 

Ekibi’nin oluşturulması ile başlamıştır. Ekip tarafından oluşturulan çalışma takvimi kapsamında 

ilk aşamada durum analizi çalışmaları yapılmış ve durum analizi aşamasında, paydaşlarımızın 

plan sürecine aktif katılımını sağlamak üzere paydaş anketi, toplantı ve görüşmeler yapılmıştır. 

Durum analizinin ardından geleceğe yönelim bölümüne geçilerek okulumuzun/kurumumuzun 

amaç, hedef, gösterge ve stratejileri belirlenmiştir. 

(Stratejik Planlama sü recine dair kısaca yer verilir. Planlama sü recinde takip edilen yasal 

sü reçten de bahsedilmelidir.)  



2. DURUM ANALİZİ 

Stratejik planlama sürecinin ilk adımı olan durum analizi, okulumuzun/kurumumuzun 

“neredeyiz?” sorusuna cevap vermektedir. Okulumuzun/kurumumuzun geleceğe yönelik amaç, 

hedef ve stratejiler geliştirebilmesi için öncelikle mevcut durumda hangi kaynaklara sahip olduğu 

ya da hangi yönlerinin eksik olduğu ayrıca, okulumuzun/kurumumuzun kontrolü dışındaki olumlu 

ya da olumsuz gelişmelerin neler olduğu değerlendirilmiştir. Dolayısıyla bu analiz, 

okulumuzun/kurumumuzun kendisini ve çevresini daha iyi tanımasına yardımcı olacak ve 

stratejik planın sonraki aşamalarından daha sağlıklı sonuçlar elde edilmesini sağlayacaktır. 

Durum analizi bölümünde, aşağıdaki hususlarla ilgili analiz ve değerlendirmeler yapılmıştır; 

    Kurumsal tarihçe 

    Uygulanmakta olan planın değerlendirilmesi 

    Mevzuat analizi 

    Üst politika belgelerinin analizi 

    Faaliyet alanları ile ürün ve hizmetlerin belirlenmesi 

    Paydaş analizi 

    Kuruluş içi analiz 

    Dış çevre analizi (Politik, ekonomik, sosyal, teknolojik, yasal ve çevresel analiz) 

    Güçlü ve zayıf yönler ile fırsatlar ve tehditler (GZFT) analizi 

    Tespit ve ihtiyaçların belirlenmesi 

(Bü bo lü me ilişkin detaylı çalışmalar okül/kürümlar tarafından yapılabilir. Ancak, stratejik 
planda bü çalışmanın ana hüsüslarına kısa ve o z bir biçimde yer verilir.) 
 

  



2.1. Kurumsal Tarihçe  

 
          Gürbulak İlkokulu-Ortaokulu yöremizin en eski eğitim kurumudur.1928 de başlayan harf 

inkılâbı ile köyümüzde bulunan Mahalle Mektebi yeni yazıyı seçerek yörenin ilk eğitim kurumu 

olmuştur. O dönem de üç sınıflı olarak Gürbulak halkına ve çevre insanına eğitim hizmeti vermiştir. 

Bu durum 1965 yılına kadar devam etmiştir.  1960’lı yıllarda başlayan okullaşma hareketi ile 

okulumuz yenilenerek yine çevre köyleri de kapsayan eğitim faaliyetlerine devam etmiştir.1999 

yılında üç sınıflı okulumuz yıkılmış yerine sekiz derslikli bugünkü yeni okul binamız yapılmıştır. 2000-

2001 Eğitim-Öğretim yılından itibaren eğitim –öğretim faaliyetlerimizi yeni binamızda 

sürdürmekteyiz. 

  



2.2. Uygulanmakta Olan Stratejik Planın Değerlendirilmesi 

Uygülanmakta olan stratejik planın deg erlendirilmesi, planın üygülanmış olan do nemine 

ilişkin hedef ve go stergeler bazında gerçekleşme dü zeyi ile başarı ve başarısızlık 

nedenlerini içerir. Bü çalışmanın amacı; yeni stratejik planda yer alacak amaç, hedef ve 

performans go stergelerinin dog rü bir çerçevede belirlenmesini temin etmektir. Bü çalışma 

için üygülanmakta olan stratejik planın izleme ve deg erlendirme bo lü mü nde detayları 

verilen stratejik plan izleme ile stratejik plan deg erlendirme tablolarından yararlanılır. 

Uygülanmakta olan stratejik planın deg erlendirilmesi sonücü hedef ve performans 

go stergelerinde hedeflenen sonüçlara ülaşılması dürümünda; 

 Mevcüt çevre şartları, riskler ve ü st politika belgelerinden gelen sorümlülüklar 

dikkate alındıg ında so z konüsü hedeflerin yeni planda yer alıp almaması hüsüsü 

deg erlendirilir. 

 Stratejik planda amacın farklı açılardan iyileştirilmesi ihtiyacı bülünması 

dürümünda yeni hedef ve performans go stergeleri belirlenir. 

Uygülanmakta olan stratejik planın deg erlendirilmesi sonücü hedef ve performans 

go stergelerinde hedeflenen sonüçlara ülaşılamaması dürümünda ise 

 Hedef ve performans go stergesi ile bünlara ilişkin deg erlerin dog rü belirlenip 

belirlenmedig ine, 

 Mevcüt çevre şartları, riskler ve ü st politika belgelerinden gelen sorümlülüklar 

dikkate alındıg ında so z konüsü hedeflerin yeni planda yer alıp almaması 

gerektig ine karar verilir. 

Bü bo lü mde her hedef bazında ayrıntılı deg erlendirmeler yapılmaz, yeni planın mevcüt 

plandan temel farklılıkları ve bü farklılıkların nedenleri açıklanır. Bürada yer alan 

deg erlendirmeler üygülanmakta olan planın son altı aylık do nemini içeremeyeceg inden 

ilgili do neme ilişkin gerçekleşme sonüçları tahmin edilerek bü bo lü m sonlandırılır. 

 

2.3. Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi 

Mevzüat analizinde okül/kürüma go rev ve sorümlülük yü kleyen, okül/kürümün faaliyet 

alanını dü zenleyen mevzüat go zden geçirilerek yasal yü kü mlü lü kler listesi olüştürülür. 

Mevzüat analizinin çıktıları daha sonraki aşamada okül/kürümün faaliyet alanlarının ve 

misyon bildiriminin belirlenmesinde ve geleceg e bakışının olüştürülmasında ve/veya 

go zden geçirilmesinde küllanılır. Mevzüat analiziyle amaç ve hedeflerin sınırları çizilir. 

İ darenin, go revlerini yü rü tü rken bü sınırların dışına çıkmaması gerekir. 

Okül/kürümün mevzüattan kaynaklanan yü kü mlü lü kleri, bü yü kü mlü lü klerin mevzüatın 

hangi maddesine dayandıg ı ile bü yasal yü kü mlü lü klere ilişkin tespitler ve ihtiyaçlar 



mevzüat analizi sü recinde cevaplanması gereken sorülar çerçevesinde ortaya konülür. 

 
 
 
 

Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi Aşamasında Cevaplandırılması Gereken 
Temel Sorular 

 Okül/kürümün çalışma üsülleri ve iş sü reçlerine ilişkin hangi dü zenlemeler 
bülünmaktadır? 

  Okül/kürüm tarafından sünülan ü rü n ve hizmetler nelerdir? Bünların 
yararlanıcıları kimlerdir? 

 Okül/kürüm tarafından sünülan ü rü n ve hizmetlerin nitelik ve nicelig ine ilişkin 

ne gibi hü kü mler bülünmaktadır. 



2.4. Üst Politika Belgeleri Analizi 

U st politika belgeleri; 
    12. Kalkınma Planı 

    Cümhürbaşkanlıg ı Programı, 

    Orta Vadeli Program, 

    Cümhürbaşkanlıg ı Yıllık Programı, 

    Millı  Eg itim Bakanlıg ı Stratejik Planı, 

    İ l Millı  Eg itim Mü dü rlü g ü  Stratejik Planı, 

    İ lçe Millı  Eg itim Mü dü rlü g ü  Stratejik Planı ile 

 Okül/kürümü ilgilendiren ülüsal, bo lgesel ve sekto rel strateji eylem planlarını 

ifade eder. 
Kürümün faaliyet alanları ile Kalkınma Planı, dig er plan ve programlarda yer alan amaç, 
ilke ve politikalar arasındaki üyüma bakılır. 

Tablo 2. Üst Politika Belgeleri Analizi Tablosu 

Üst 
Politika 
Belgesi 

İlgili Bölüm/Referans Verilen Görevler/İhtiyaçlar 

   

   

   

 
MEB, il millı  eg itim mü dü rlü g ü  ve ilçe millı  eg itim mü dü rlü g ü  stratejik planları incelenir. 

Ayrıca; yerel yo netim dü zenlemeleri de dış çevrenin incelenmesi aşamasında go z o nü nde 

bülündürülması gereken bir ünsürdür. 

U st politika belgeleri ile stratejik plan ilişkisini go steren tabloya stratejik planda yer 

verilir. Bü çerçevede Tablo 2‘de yer alan şablon küllanılır. İ lgili tablo, amaç ve hedeflere 

temel teşkil edecek “tespitler ve ihtiyaçlar”ın belirlenmesinde go z o nü nde bülündürülür. 

 

 

Okul/Kurumlar, 

öncelikle 

MEB 2024-2028 Stratejik Planı ile İl/İlçe MEM Stratejik planlarını incelemelidir. Diğer 

kurumların özellikle belediyelerin stratejik planları ve üst politika belgelerinde 

okul/kurumların tür ve özelliğine göre eğitim ile ilgili bölümleri plan hazırlıklarında 

değerlendirilmelidir. 



2.5. Faaliyet Alanları ile Ürün/Hizmetlerin Belirlenmesi 

Mevzüat analizi çıktıları dolayısıyla go rev ve sorümlülüklar dikkate alınarak 

okül/kürümün sündüg ü temel ü rü n ve hizmetler belirlenir. Belirlenen ü rü n ve hizmetler 

Tablo 3’te belirtildig i gibi belirli faaliyet alanları altında toplülaştırılır. Faaliyet alanları ile 

ü rü n ve hizmetlerin belirlenmesi amaç, hedef ve stratejilerin olüştürülması aşamasında 

yo nlendirici olacaktır. 

 
Tablo 3. Faaliyet Alanlar/Ürün ve Hizmetler Tablosu 

Faaliyet Alanı Ürün/Hizmetler 

 

 

Öğretim-eğitim faaliyetleri 

 

Öğrenci İşleri 
Kayıt-nakil işleri 
Devam-devamsızlık 
Sınıf geçme 
Sınav hizmetleri 

 
 

Rehberlik faaliyetleri 

 
O g rencilere rehberlik yapmak 
Velilere rehberlik etmek 
Rehberlik faaliyetlerini yü rü tmek 

Sosyal faaliyetler  Geziler dü zenlemek 

Sportif faaliyetler  Türnüvalar dü zenlemek ve sportif yarışmalara katılmak 

Kültürel ve sanatsal faaliyetler  Bilgi yarışmaları dü zenlemek ve yarışmalara katılmak, kermesler 
dü zenlemek 

 

İnsan kaynakları faaliyetleri (mesleki 
gelişim faaliyetleri, personel 
etkinlikleri…) 

 
 Seminerlere ve toplantılara katılmak, okülda çalışanlar arasında    
motivasyonü yü ksek tütmak 

Okul aile birliği faaliyetleri  Okül veli arasındaki iletişimi ve işbirlig ini sag lamak 

Öğrencilere yönelik faaliyetler  Sinema etkinlikleri yapmak, kermes dü zenlemek, geziler 
dü zenlemek 

Ölçme değerlendirme faaliyetleri  Sınav yerine sü reç odaklı o lçme yapmak 

Öğrenme ortamlarına yönelik 
faaliyetler 

 
 Sınıf içi eg itim çalışmaları yapmak, sınıfları dü zenlemek 

Ders dışı faaliyetler  Belirli gü n ve haftaların kütlanması, çevre-okül gezilerinin 
dü zenlemesi 
 

*Tabloda sıralanan faaliyet alanları örnek olarak sıralanmıştır. Okul/kurumlar tür ve yapılarına göre faaliyet alanlarını ve ürün 

/hizmetlerini belirleyeceklerdir. 



2.6. Paydaş Analizi 

Paydaş analizi katılımcılıg ı sag lamanın en o nemli aracıdır. İ darenin etkileşim içerisinde 

oldüg ü tarafların stratejik planla ilgili go rü şlerin dikkate alınması, okül/kürüm 

hizmetlerinden yararlananların ihtiyaçları dog rültüsünda şekillendirilmesi ile stratejik 

planın paydaşlar tarafından sahiplenilmesini ve başarı dü zeyinin arttırılmasını sag lar. 

Eg itim açısından paydaş, bir okülün veya kürümün ü rü n ve hizmetleriyle ilgisi olan, 

okül/kürümdan dog rüdan veya dolaylı, olümlü ya da olümsüz yo nde etkilenen veya okül 

ve kürümü etkileyen tü m tarafları içerir. Her bir paydaşın rolü  okül/kürümün gelişimi için 

çok o nemlidir. Başarılı bir okül/kürümün en hayati bileşeni, tü m paydaşların olümlü 

katılımıdır. Paydaşlar iç paydaşlar ve dış paydaşlar olarak sınıflandırılır. 

İç paydaşlar, okül/kürümda gerçekleşen her faaliyetten dog rüdan etkilenen veya bir 

faaliyeti ilerletme/yavaşlatma etkisine sahip olanlardır. Okül/kürümün bir parçası olan 

bireyleri ifade eder. Okül/kürüm mü dü rü , mü dü r yardımcıları, o g retmenler, o g renciler, 

destek personeli ve okül aile birlig i ü yeleri iç paydaşlara o rnek olarak verilebilir. 

Dış paydaşlar, okül/kürümün bir parçası olmayan ancak okülda gerçekleşen her 

faaliyetten dolaylı olarak etkilenen, bag lı/ilişkili/ilgili kişi, grüp ya da kürümları ifade 

eder. Okül/kürümün dış paydaşları; veliler, il ve ilçe millı  eg itim mü dü rlü kleri, Valilik, 

kamü kürüm ve kürülüşları, mühtarlar, sivil toplüm ve o zel sekto r kürülüşları vb. olarak 

sıralanabilir. Paydaşlar belirlenirken Ek-1, Ek-2, Ek-3‘te yar alan matrisler küllanılmalıdır 

(Matrislere planda yer verilir.). 

Okül/kürümda, tü m paydaşların katılım fırsatlarına sahip olması o nemlidir. Bünün için 

anahtar fırsat, onları stratejik planlama sü recine da hil etmektir. Bü sü reçte paydaşların 

go rü şlerinin alınması ve deg erlendirilmesi çok o nemlidir. 

Yapılan deg erlendirmeler; ihtiyaç ve beklentilerin belirlenerek daha anlaşır ha le gelmesi; 

iletişim kanallarının açık tütülması, paydaşlara sü recin bir parçası oldüklarını 

hissettirerek onların okül/kürümün misyonlarını daha iyi üygülamasına faydalı olür. 

Paydaş analizi; anket üygülaması, mü lakat, ato lye çalışması, toplantı gibi farklı şekillerde 

gerçekleştirilebilir. Paydaş anketi sonüçlarına ve yorümlamalarına bü bo lü mde yer 

verilmelidir. Okül/kürümlar için -kolay ve üygülanabilir olması açısından- üygün olan iç 

ve dış paydaş anket o rnekleri Ek-4’te verilmiştir. 



2.7. Okul/Kurum İçi Analiz 
Kürülüş içi analiz; insan kaynaklarının yetkinlik dü zeyi, kürüm kü ltü rü , teknoloji ve 

bilişim altyapısı, fiziki ve mali kaynaklara ilişkin analizlerin yapılarak okül/kürümün 

mevcüt kapasitesinin deg erlendirilmesidir. Ayrıca, bü bo lü mde okül/kürümün teşkilat 

şemasına da yer verilir. 

Etkili bir okül/kürüm içi analiz sü reci; okül/kürümün kaynaklarını, varlıklarını, 

o zelliklerini, yeterliliklerini, yeteneklerini, fırsat alanlarını ve başarısızlıklarını belirlemek 

için okül/kürümün içinde etkileşime giren tü m bileşenlerinin deg erlendirildig i bir 

sü reçtir. Okül/kürüm içi analiz sü recinde yararlanılabilecek farklı araçlar vardır. Her bir 

aracın analiz sü recinin bir dişlisi olarak sünacag ı katkı deg erlidir. O rneg in, insan 

kaynakları verileri eg itim planlaması ya da iş deg erlendirmeleri gibi alanlarda yapılacak 

analizlere katkı sag layacaktır. Ne kadar fazla araçtan faydalanılırsa okül/kürümün 

dürümüna dair o kadar net bir tablo çizilmiş olacaktır. Okül/kürümların okül/kürüm içi 

analiz sü recinde küllanabilecekleri araçlar, içerikleri ve nasıl erişim sag layabileceklerine 

dair bilgiler Tablo 4’te verilmiştir. 

Tablo 4.Okul/Kurum İçi Analiz İçerik Tablosu 

Okul/Kurum İçi Analiz İçerik Tablosu 

O g renci sayıları Sınıf kademeleri, meslek alan dalları, kaynaştırma o g rencileri, yabancı 
üyrüklü o g renciler gibi demografik o zelliklere dair detaylı 
sınıflandırmaları kapsamalıdır. e-Okül kayıtları küllanılarak 
hazırlanabilir. 

Akademik başarı verileri e-Okül kayıtları küllanılarak erişim sag lanabilir. 

Sosyal-kü ltü rel-bilimsel ve 
sportif başarı verileri 

Belirtilen alanlarda yarışma o dü lleri ya da lisansları olan o g rencilere dair 
sayısal verileri kapsamalıdır. 

O g renme stilleri envanteri Okül rehberlik servisi tarafından üygülanmaktadır. 

Devam-devamsızlık verileri e-Okül kayıtları küllanılarak erişim sag lanabilir. Aynı zamanda okül 
rehberlik servisi tarafından devamsızlık nedenleri anketi üygülanarak 
detaylı bir analiz gerçekleştirilmesi o nerilmektedir. 

Okül disiplinini etkileyen 
fakto rler anketi 

Okül rehberlik servisi tarafından üygülanmaktadır. 

İ nsan kaynakları verileri İ dareci, o g retmen ve destek personeline dair sayısal veriler, lisans ya da 
yü ksek lisans programlarından mezüniyet dürümlarını da kapsamalıdır. 

O g retmenlerin hizmet içi 
eg itime katılma oranları 

MEBBİ S verileri küllanılarak erişim sag lanabilir. 

O g renme ortamı verileri Okülün fiziki yapısına (ana ve ek binalar, kapalı spor salonü vb.) ve 
o g renme ortamlarına (sınıf sayısı, laboratüvar ve kü tü phane vb.) dair 
verileri içermelidir. 

Okül/kürüm ortamını 
deg erlendirme anketi 

Okül rehberlik servisi tarafından üygülanmaktadır. 

*Tabloda sıralanan bilgiler, örnek olarak sıralanmıştır.  



2.7.2. İnsan Kaynakları 

Okül/kürümün hedefleriyle üyümlü, kürümsal ve bireysel performans için kritik olan 

bilgi, beceri ve tütümların tü mü nü  kapsamalıdır. Personele ilişkin nicel veriler ile 

personelin sahip oldüg ü niteliklerin analizi yapılmalıdır. 

Okül/kürümda çalışanlar ve go revleri belirlenir. Ayrıca; 

    Kürümün sahip oldüg ü toplam norm kadro sayısı, 

    Çalışan toplam personel sayısı, 

    İ htiyaç düyülan branşlar ve ihtiyaç sayısı, 

    Büna bag lı olarak yapılan istihdam sayısı, 

    Personelin nasıl atandıg ı, 

    Varsa geçici personelin alındıg ı kaynag ı, 

    Kadrosü olmayıp da so zleşmeli çalıştırılan personelin sayısı, 

    Eg itim dü zeyi, go nü llü  olarak aldıg ı dig er go revler, 

 Okül/kürüma son -en az- iki yılda gelen giden personel sayısı mü mkü n ise neden 

okül/kürümdan tayin istedikleri, 

    Ortalama okülda çalışma yılı, 

    Ortalama hizmet içi eg itim saati, 

    Çalışana verilen o dü l ve ceza sayısı gibi hüsüslar tablo ha linde dü zenlenebilir. 

 Okül/kürümda çalışan yo netici, o g retmen, dig er personelin go revlerinin neler 

oldüg ü belirlenmelidir. 



(Bu Bölümde verilen tablolar örneklendirmek amacıyla verilmiştir. Okul/kurum tablo çeşitliğini sağlayabilir.) 

 
Tablo 5. Çalışanların Görev Dağılımı (PLANDA BULUNMALI) 

OKUL/KURUMDA BULUNAN ÇALIŞAN ÜNVANLARINA GÖRE TABLODA DAĞİŞİKLİK YAPILABİLİR) 

Çalışanın Ünvanı Görevleri 
Okül /Kürüm Mü dü rü  O g retmenleri ,personeli ,o g rencileri ve velileri yo netir. Okulun 

hedeflerini belirler ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesini sag lar. 

Mü dü r Baş Yardımcısı  

Mü dü r Yardımcısı Okulun her tü rlü  eg itim-o g retim , yo netim , o g renci , yazışma , 

temizlik ,no bet gibi işleri ile ilgili okul mü dü rü  tarafından verilen 

go revleri yapar. 

Ato lye ve Bo lü m Şefleri  

O g retmenler Kendilerine verilen ve yetkili sayıldıkları dersleri okutmak, 

okuttukları derslerle ilgili uygulamalar yapmak, o g rencileri 

go zetmek 

Yo netim İ şleri ve Bü ro Memürü  

Yardımcı Hizmetler Personeli Okulun ısıtma , bakım ve onarım işlerini yapmak. Okul araç gereçlerini 

uygun yerlere taşımak ve yerleştirmek. 

 
 
 

Tablo 6. İdari Personelin Hizmet Süresine İlişkin Bilgiler (PLANDA BULUNMALI) 

Hizmet Süreleri 2024 Yıl İtibarıyla 
Kişi Sayısı                                  % 

1-4 Yıl                                                          

5-6 Yıl   

7-10 Yıl   

 10…..U zeri                   2                                     100 

 
 
 

Tablo 7. Okul/Kurumda Oluşan Yönetici Sirkülasyonu Oranı (PLANDA BULUNMASI ZORUNLU DEĞİL) 

 Yıl İçerisinde Okul/Kurumdan Ayrılan 

Yönetici Sayısı 

Yıl İçerisinde Okul/Kurumda Göreve 

Başlayan Yönetici Sayısı 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

TOPLAM 0 1 0 0 1 0 

       

 
 
 

Tablo 8. İdari Personelin Katıldığı Hizmet İçi Programları (PLANDA BULUNMASI ZORUNLU DEĞİL) 

 
Adı ve Soyadı 

 
Görevi 

 
Katıldığı Çalışmanın Adı 

 
Katıldığı Yıl 

 
Belge No 

Murat ÇEBİ  Mü dü r 
MEB Birim Amirlerinin Öğretmen 

Bilgilendirme Semineri 
2023 2023007736 

Abdulkadir İ NCE Mü dü r Yardımcısı 
Okul Yöneticilerinin Rehberlik 

Koordinasyon Eğitimi Semineri 
2023 2023007735 



Tablo 9. Öğretmenlerin Hizmet Süreleri (Yıl İtibarıyla) (PLANDA BULUNMALI) 

 
         Hizmet Süreleri Branşı        Kadın Erkek Hizmet Yılı Toplam 

1-3 Yıl Okul Öncesi Öğretmeni 
1 0 1 1 

4-6 Yıl  
    

7-10 Yıl  
    

11-15 Yıl Sınıf Öğretmeni 1 0 14 1 

Sınıf Öğretmeni 0 1 15 1 

16-20  
    

20 ve üzeri Sınıf Öğretmeni 1 0 25 1 

Sınıf Öğretmeni 1 0 27 1 

TOPLAM  4 1  5 

 
 
 

Tablo 10. Kurumda Gerçekleşen Öğretmen Sirkülâsyonunun Oranı (PLANDA BULUNMASI ZORUNLU DEĞİL) 

 Yıl İçerisinde Kurumdan Ayrılan Öğretmen 

Sayısı 

Yıl İçerisinde Kurumda Göreve Başlayan 

Öğretmen Sayısı 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

TOPLAM 2 1 0 0 2 1 

 
 

Tablo 11. Öğretmenlerin Katıldığı Hizmet İçi Eğitim Programları (PLANDA BULUNMASI ZORUNLU DEĞİL) 

     Adı ve Soyadı            Branşı                       Katıldığı Çalışmanın Adı Katıldığı Yıl      Belge No 

Emine Nur EROL Okul Öncesi Öğrt. İnsan Hakları ve Demokrasi Semineri 2023 2022002016 

Fulya DORUK Sınıf Öğretmeni 
Özel Yetenekli Öğrencilerin Ayırt Edici Özellikleri 

Semineri 
2023 2023003870 

Hatice Nilüfer İPEK Sınıf Öğretmeni Hayatımızdaki Öğretmen Semineri 2023 2023002449 

Samet UZUN Sınıf Öğretmeni Adobe Photoshop İle Grafik Tasarımı Eğitimi Semineri 1 2023 2023003451 

Şenay DEMİRÖZÜ Sınıf Öğretmeni Zaman Yönetimi Semineri 2023 2023002452 

 
 

Tablo 12. Kurumdaki Mevcut Hizmetli/ Memur Sayısı (PLANDA BULUNMALI) 

  
Görevi 

 
Erkek 

 
Kadın 

Eğitim 

Durumu 

Hizmet 

Yılı 

 
Toplam 

1 Memür - - - - - 

2 Hizmetli 1 0 İ lkokul 2000 1 

 

 

 



 
 

Tablo 13. Çalışanların Görev Dağılımı (PLANDA BULUNMALI) 

Çalışanın Ünvanı Görevleri 
Okül /Kürüm Mü dü rü  O g retmenleri ,personeli ,o g rencileri ve velileri yo netir. Okulun 

hedeflerini belirler ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesini sag lar. 

Mü dü r Baş Yardımcısı  

Mü dü r Yardımcısı Okulun her tü rlü  eg itim-o g retim , yo netim , o g renci , yazışma , 

temizlik ,no bet gibi işleri ile ilgili okul mü dü rü  tarafından verilen 

go revleri yapar. 

Ato lye ve Bo lü m Şefleri  

O g retmenler Kendilerine verilen ve yetkili sayıldıkları dersleri okutmak, 

okuttukları derslerle ilgili uygulamalar yapmak, o g rencileri 

go zetmek 

Yo netim İ şleri ve Bü ro Memürü  

Yardımcı Hizmetler Personeli Okulun ısıtma , bakım ve onarım işlerini yapmak. Okul araç gereçlerini 
uygun yerlere taşımak ve yerleştirmek. 

 
 
 
 

Tablo 14. Okul/kurum Rehberlik Hizmetleri (PLANDA BULUNMALI) 

Mevcut Kapasite Mevcut Kapasite Kullanımı ve Performans 
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Danışmanlık Hizmeti 
Alan 

Rehberlik Hizmetleri İ le İ lgili 
Dü zenlenen Eg itim/Paylaşım 
Toplantısı vb. Faaliyet Sayısı 
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0 0 1 0 0 0 0 1 2 2 



2.7.3. Teknolojik Düzey 
Okül/kürümün teknolojik altyapısı ve teknolojiyi küllanabilme dü zeyi belirlenir. 

Okül/kürümlarda derslerde ve ders dışı etkinliklerde küllanılmakta olan araç gereçlerin 

sayısı ve ihtiyaç dürümü belirlenmelidir. Bü aşamada okül/kürümda hangi işlemlerin 

elektronik ortamda yapıldıg ı, gelecekte hangi iş ve işlemlerin elektronik ortamda 

yapılmasının dü şü nü ldü g ü  de belirtilmelidir. 

 
Tablo 15. Teknolojik Araç-Gereç Durumu (PLANDA BULUNMALI) 

Araç-Gereçler 2021 2022 2023 İhtiyaç 

Akıllı Tahta 6 6 6 0 

Bilgisayar 2 3 3 0 

Projeksiyon Cihazı 1 1 1 0 

 
Okül/kürümün fiziki meka nlar açısından mevcüt ve ihtiyaç dürümünün da ortaya 
konülması gerekmektedir. 
 
Tablo 16(PLANDA BULUNMALI) 

Fiziki Meka n Var Yok Adedi İhtiyaç Açıklama 

O g retmen Çalışma Odası 
X  1 0 Yeterli 

Ekipman Odası 
X   0 Yeterli 

Kü tü phane 
x  1 0 Yeterli 

Rehberlik Servisi 

 x  1 

Rehber 

o g retmen 

olmalıdır. 

Resim Odası 
 x  1 Olmalı 

Mü zik Odası 
x  1  Yeterli 

Çok Amaçlı Salon 
x   1 Yeterli 

Spor Salonü 

 x  1 Olmalı 



2.7.4. Mali Kaynaklar 
Kürümün mali kaynakları, bü tçe bü yü klü g ü , do ner sermaye, okül-aile birlig i gelirleri, 

kantin vb. gelirler ve harcama kalemleri ortaya konülür. Bü tçe işlemlerinin kim tarafından 

yü rü tü ldü g ü  belirtilir. Enflasyon oranı da dikkate alınarak plan do nemi boyünca 

gerçekleşecek kaynak artışı tahmini olarak belirlenir. 

Tablo 17. Kaynak Tablosu (PLANDA BULUNMALI) 

Okul/kurumun harcamalarına göre kaynaklar azaltılabilir veya artırılabilir. 

Kaynaklar 2024 2025 2026 2027 2028 

Genel Bü tçe      

Okül Aile Birlig i 1000 12000 15000 18000 22000 

O zel İ dare      

Kira Gelirleri      

Do ner Sermaye      

Dış Kaynak/Projeler      

Dig er 5000 10000 15000 20000 25000 

TOPLAM 6000 13000 30000 38000 47000 

 
Okül/kürüm bü tçesinde giderler aşag ıdaki başlıklar altında toplanabilir. Harcama tü rleri 
okül/kürümların o zelliklerine go re çeşitlilik go sterebilir. 

 
Tablo 18. Harcama Kalemler(PLANDA BULUNMALI) 

Okul/kurumun harcamalarına göre harcama kalemi azaltılabilir veya artırılabilir. 

Harcama Kalemi Çeşitleri 

Personel So zleşmeli olarak çalışan personelin (sekreter temizlik, 
gü venlik) ü cret, vergi, sigorta vb. giderleri 

Onarım Okül/kürüm binası ve tesisatlarıyla ilgili her tü rlü  

kü çü k onarım; makine, bilgisayar, yazıcı vb. bakım 
giderleri 

Sosyal-sportif faaliyetler Etkinlikler ile ilgili giderler 

Temizlik Temizlik malzemeleri alımı 

İ letişim Telefon, faks, internet, posta, mesaj giderleri 

Kırtasiye Her tü rlü  kırtasiye ve sarf malzemesi giderleri 



Tablo 19. Gelir-Gider Tablosu (PLANDA BULUNMALI) 

Okul/kurumun harcamalarına göre harcama kalemi azaltılabilir veya artırılabilir. Son üç yılın harcamaları gelir 

gider şeklinde yazılmalıdır.  

 
2.7.5. İstatistiki Veriler 
Okül/kürümla ilgili her tü rlü  sayısal veriler geriye do nü k olarak (en az 3 yıllık) verilir. 

İ statistiki veriler kapsamında incelenecek hüsüslar; 

 O g renci dürümü (genel mevcüt, ortalama sınıf mevcüdü, mevcüdü en fazla olan ve 

en az olan sınıf mevcüdü sayısı, kaynaştırma eg itimine tabi o g renci sayısı vs.) 

 O g renci kürsları (kürs açılan dersler, katılan o g renci sayısı, go rev alan o g retmenlerin 

sayısı, kürsün akademik başarıya olan katkısı vs.) 

 Okül/kürümün akademik başarısı (ülüsal dü zeyde yapılan sınavlarda başarı 

sag layan o g renci sayısı ve mevcüda oranı, il başarı sırası, sınıfını dog rüdan geçen 

o g renci sayısı/oranı, sınıf tekrarı yapan o g renci sayısı/oranı vb.) 

 Okül/kürümda yapılan sosyal faaliyetlerin (kütlamalar, anma gü nü , kermes vb.) 

neler oldüg ü, bünlarda go rev alan o g retmen, o g renci velilerin sayısı, katılım oranı 

belirtilir. 

 Okül/kürümda yapılan kü ltü rel faaliyetlerin (gezi, sergi vb.) neler oldüg ü; kü ltü rel 

faaliyetlerde go rev alan o g retmen, o g renci velilerin sayısı, katılım oranı belirtilir. 

 Okül/kürümün bilimsel araştırmaları (Okülün paydaşlarınca yapılan bilimsel 

araştırmalar belirtilir.), 

 Okül/kürümün bilimsel yayınları (Okül/kürüm ya da okül paydaşlarınca yayımlanan 

kitap, makale vb. bilimsel yayımlardan bahsedilir.), 

 Spor külü bü  faaliyetleri (Hangi branşlarda takım olüştürüldüg ü, antreno r sayısı, 

lisanslı o g renci sayısı, bü alanda kazanılan başarılar, mezün oldüktan sonra spora 

devam eden o g renci sayısı vb. belirtilir.), 

YILLAR 2021 2022 2023 

HARCAMA KALEMLERİ GELİR GİDER GELİR GİDER GELİR GİDER 

Temizlik 

18070 

2500 

27745 

4500 

67445 

8000 

Kü çü k Onarım ---- ---- ---- 

Bilgisayar Harcamaları 1500 3000 2500 

Bü ro Makinaları Harcamaları 2000 ---- ---- 

Telefon ---- ---- ---- 

Sosyal Faaliyetler 2000 4000 9000 

Kırtasiye 3000 5000 10000 

GENEL 

1500 3000 

6000 

 

 



 O g renci devam dürümü (o g rencilerin devamsızlık ortalaması, o nceki yılda 

devamsızlıktan kalan o g renci sayısı, bü yıl sü rekli devamsızlık yapan o g renci 

sayısı, o nceden devamsız olüp da devamı sag lanan o g renci sayısı), 

 Sosyal külü plerin çalışması (kürülan sosyal külü pler ve bünların gerçekleştirdig i 

projeler), 

 Personel devam dürümü (personelin sevk alma dürümü, zorünlü izinler hariç alınan 

izin sü releri, sevk alma sıklıg ı-haftalık sevk sayısı-alınan rapor sayısı), 

    Rehberlik hizmetleri (yararlanan o g renci sayısı ve dig er faaliyetleri), 

 Engelli o g renciler için kolaylaştırıcı çalışmalar (engelli o g rencilerin sayısı ve engel 

çeşitleri ile bünların yaşamını kolaylaştırmak için alınan o nlemler), 

 Okülün dış çevre (MEB, belediye, AB, TU Bİ TAK, MEM) tarafından dü zenlenen faaliyet 

ve projelere katılma ve bü projelerden yararlanma dürümü, 

    Okül/kürüma ülaşım, 

 Fiziki meka nlar (Spor salonü, çok amaçlı salon, BTS, laboratüvar, sınıflar, idari 

odalar, o g retmenler odası vs. küllanıma üygünlüg ü, küllanılma sıklıg ı, binanın dış 

ve iç ses yalıtımı, danışma, ziyaretçi odası vs. belirtilmelidir.), 

 Kantin, yemekhane (kantinin işletilme biçimi, ihtiyacı karşılama dü zeyi, oküla 

getirisi, o g rencilerin dışarı gitmesini o nleme dürümü, faydaları), 

 İsınma dürümü (okülün nasıl ısıtıldıg ı, yakıt tü rü , ısınmanın tam sag lanıp 

sag lanmadıg ı, sag lanamıyorsa nedenleri, kalorifer go revlisinin eg itimi, belgesi), 

 Sivil savünma çalışmaları (yangın tertibatı, yangın tü pü , ikaz alarm zili, elektrik 

tertibatının kontrolü , baca temizlig i, kalorifer kazanın temizlig i, sivil savünma 

tatbikatı vs.), 

 Dig er araç ve gereçler (Okülda bülünan ders araçları genel olarak belirtilir etkin 

küllanımı ile ilgili yapılan çalışmalar ifade edilir.), 

 Okül/kürümün yaptıg ı benzer oküllarda olmayan ya da o ncü lü g ü nü  okülün yaptıg ı 

dig er oküllara da o rnek olan çalışmalar, çevreye bü oküldan yayılan başarılı 

üygülamalar, 

 Okül/kürümün iş birlig i yaptıg ı kürüm ya da kişiler, okülda ya da okülca dü zenlenen 

panel, konferans vb. sünümlar, 

    Okül/kürümün o ncü lü k ettig i iyi işler, organizasyonlar, aldıg ı o dü ller belirtilir. 



2.8. Çevre Analizi (PESTLE) 

Çevre analiziyle okül/kürüm ü zerinde etkili olan veya olabilecek politik, ekonomik, sosyo-

kü ltü rel, teknolojik, yasal çevresel dış etkenlerin tespit edilmesi amaçlanır. Dış çevreyi 

olüştüran ünsürlar (nü füs, demografik yapı, cog rafi alan, kentsel gelişme, sosyokü ltü rel 

hayat, ekonomik, sosyal, politik, kü ltü rel dürüm, çevresel, teknolojik ve rekabete yo nelik 

etkenler vb.) okül ve kürümün kontrolü  dışındaki koşüllara bag lı ve farklı eg ilimlere 

sahiptir. Bü ünsürlar dog rüdan veya dolaylı olarak okül/kürümün faaliyet alanlarını 

etkilemektedir. 

Bü bo lü mde, okül/kürümü etkileyen ya da etkileyebilecek dış çevre eg ilimleri ve koşülları 

deg erlendirilir. 

Bü analiz ile elde edilen veriler, GZFT analizinin “fırsatlar” ve “tehditler” bo lü mlerinin 

olüştürülmasında zemin olüştürür. Tespit ile ihtiyaçların belirlenmesi ise stratejilerin 

geliştirilmesinde o nemli bir rol oynayacaktır. 

So z konüsü etkenlerin tespit edilmesinde PESTLE matrisinden faydalanılır. 

Okül ve kürüm dış çevrede meydana gelebilecek deg işiklikleri sü rekli olarak izleyerek 

analiz etmek, ortaya çıkabilecek fırsat-tehditleri o nceden tahmin edip gerekli o nlemleri 

almak zoründadır. 

Okül/kürüm içi analizde, sag lıklı bir şekilde ortaya konan gü çlü  ve zayıf yo nler, çevre 

analizi aşamasında elde edilecek fırsatlar ve tehditler ile birlikte deg erlendirilerek en 

üygün stratejiler belirlenmelidir. 



Tablo 20.  PESTLE Analiz Tablosu (PLANDA BULUNMALI) 

Hangi etkenlere bakılacağının örnekleri tablo sütunları altında verilmiştir. 

Politik-Yasal etkenler Ekonomik etkenler 

 
   Kalkınma Planı ve Orta Vadeli Program, 
   Bakanlık, il ve ilçe stratejik planlarının incelenmesi, 
   Yasal yü kü mlü lü klerin belirlenmesi, 
   Olüştürülması gereken kürül ve komisyonlar, 
   Okül/kürüm çevresindeki politik dürüm. 

 
 Okül/kürümün bülündüg ü çevrenin 

genel gelir dürümü, 
   İ ş kapasitesi, 
 Okül/kürümün gelirini arttırıcı 

ünsürlar, 
 Okül/kürümün giderlerini arttıran 

ünsürlar, 
   Tasarrüf sag lama imka nları, 
   İ şsizlik dürümü, 
 Mal-ü rü n ve hizmet satın alma 

imka nları, 
   Küllanılabilir bü tçe 

Sosyokültürel etkenler Teknolojik etkenler 

 
   Kariyer beklentileri, 
   Ailelerin ve o g rencilerin bilinçlenmeleri, 
 Aile yapısındaki deg işmeler (geniş aileden çekirdek aileye 

geçiş, erken yaşta evlenme vs.), 
   Nü füs artışı, 
   Go ç, 
   Nü füsün yaş grüplarına go re dag ılımı, 
 Hayat beklentilerindeki deg işimler (Hızlı para kazanma 

hırsı, lü ks yaşama dü şkü nlü k, kırsal alanda kentsel 
yaşam), 

   Beslenme alışkanlıkları, 
   Deg erler, mesleki etik küralları vb. 

 
 Okül/kürümün teknoloji küllanım 

dürümü 
     e- Devlet üygülamaları, 
 Dijital Platformlar ü zerinden üzaktan 

eg itim imka nları, 
 Okül/kürümün sahip olmadıg ı 

teknolojik araçlar 
 Personelin ve o g rencilerin teknoloji 

küllanım kapasiteleri, 
 Personelin ve o g rencilerin sahip 

oldüg ü teknolojik araçlar, 
     Teknoloji alanındaki gelişmeler 
     Teknolojinin eg itimde küllanımı 

Çevresel Etkenler 

 
   Hava ve sü kirlenmesi, 
   Toprak yapısı, 
   Bitki o rtü sü , 
   Dog al kaynakların korünması için yapılan çalışmalar, 
   Çevrede yog ünlük go steren hastalıklar, 
   Dog al afetler (deprem küşag ında bülünma, Covid 19, kene vakaları vb.) 

*Örnek olarak verilmiştir. Değerlendirme okul/kurum özelinde yapılacaktır. Okul/kurumun bulunduğu çevresel 

şartlar dikkate alınarak eklemeler çıkarmalar yapılabilir. Analiz yapılırken  



2.9. GZFT Analizi 

Dürüm analizi kapsamında küllanılacak temel yo ntemlerden birisi de GZFT analizidir. Bü 

analiz, okül/kürümü etkileyen koşülların sistematik olarak incelendig i bir yo ntemdir. Bü 

kapsamda, okül/kürümün gü çlü  ve zayıf yo nleri ile okül/kürüm dışında olüşabilecek 

fırsatlar ve tehditler belirlenir. 

Bü yaklaşım, planlama yapılırken okül/kürümün gü çlü  ve zayıf yo nleri ile karşı karşıya 

oldüg ü fırsatları ve tehditleri analiz etmeye ve geleceg e do nü k stratejiler geliştirmeye 

yardımcı olür. Bü analiz, stratejik planlama sü recinin dig er aşamaları için temel teşkil 

eder. Stratejik planın başarılı bir şekilde üygülanmasında okül/kürüm tarafından 

belirlenen stratejilerin GZFT analizi sonüçlarıyla üyümlü olması o nemlidir. 

 
2.9.1. Güçlü ve Zayıf Yönler 

Gü çlü  yo nler okül/kürüm tarafından kontrol edilebilen, okül/kürümün amaç ve 

hedeflerine ülaşırken yararlanabileceg i, yü ksek deg er ü rettig i ya da başarılı performans 

go sterdig i ve paydaşların okül/kürümün olümlü içsel o zellikleri olarak go rdü g ü  

hüsüslardır. Gü çlü  yo nler yetenekli iş gü cü  ve gü çlü  mali yapı gibi somüt hüsüslar 

olabileceg i gibi liderlik ya da destekleyici kürüm kü ltü rü  gibi soyüt hüsüslar da olabilir. 

Zayıf yo nler ise okül/kürümün başarısını etkileyebilecek eksiklikleri ya da gelişmeye açık 

alanlarıdır. Başka bir ifadeyle okül/kürümün ü stesinden gelmesi gereken olümsüz 

yo nleridir. Zayıf yo nlerin belirlenmesinde “Neleri iyileştirmeliyiz?” sorüsüna 

odaklanılması gerekir. 

 
2.9.2. Fırsatlar ve Tehditler 

Fırsatlar, okül/kürümün kontrolü  dışında ortaya çıkan ve okül/kürüm için avantaj 

sag laması mühtemel olan etken ya da dürümlardır. Tehditler ise okül/kürümün kontrolü  

dışında gerçekleşen ve olümsüz etkilerinin o nlenmesi ya da sınırlandırılması gereken 

ünsürlardır. Okül/kürümü etkileyebilecek politik, ekonomik, sosyokü ltü rel, teknolojik ya 

da siyasi etkenlerin bü kapsamda deg erlendirilmesi gerekir. 

Gü çlü  ve zayıf yo nler ile fırsatlar ve tehditler arasında dürüma go re geçişkenlik olabilir. 

O rneg in, personel sayısının az olması zayıf bir yo n olabileceg i gibi personel, 

okül/kürümün kontrolü  dışında bü tçe imka nları çerçevesinde okül/kürüma tahsis 

edildig i için bir tehdit olarak da deg erlendirilebilir. Aynı şekilde bü tçe imka nlarının iyi 



olması gü çlü  yo n olabileceg i gibi okül/kürümün talep ettig i o deneg i merkezi bü tçeden 

alabilmesi nedeniyle fırsat olarak da algılanabilir. 

GZFT analizinde aşag ıdaki fakto rlerin dikkate alınması gerekir: 

 Çevre analizi bülgüları, ü st politika belgelerinde yer alan amaçlar ve politikalar ile 

kürümsal sorümlülüklar 

 Okül/kürümların o nceki do nem stratejik planında da yer alan ilgili amaç ve 

hedefleri 

    Toplantı Tütanakları (zü mre toplantıları, veli toplantıları vd.) 

    Paydaş analizi sonüçları 

GZFT analizi sonüçlarının deg erlendirilmesinin ilk aşamasında, gü çlü  ve zayıf yo nler 

ile fırsatlar ve tehditler (Tablo 21) küllanılarak belirlenir. GZFT analizi sonüçları Tablo 

21’deki gibi tek bir liste ha linde verilebileceg i gibi faaliyet alanlarına go re 

grüplandırılarak da sünülabilir. 

 
 

Tablo 21. GZFT Listesi (PLANDA BULUNMALI) 

İç Çevre Dış Çevre 
Gü çlü  Yo nler Zayıf Yo nler Fırsatlar Tehditler 
Genç, dinamik ve o zverili 
bir personele sahip olma 

Okülümüzda rehber 
o g retmenin olmaması 

Okülün şehir 
gü rü ltü sü nden üzak bir 
yerleşkede bülünması 

Okül-veli–o g renci 
işbirliklerinin yeterli dü zeyde 
olmaması 

Okül –Aile Birlig inin oküla 
karşı düyarlı olması 

Veli- okül işbirlig inin 
istenilen dü zeyde 
olmaması  

Sag lıklı internet 
bag lantısının olması 

Okülün fiziksel donanımının 
yetersiz olması 

 
 

GZFT analizinin yalnızca gü çlü  ve zayıf yo nler ile fırsatlar ve tehditlerin tespiti olarak 

algılanmaması gerekir. GZFT analizinin amacı gü çlü  ve zayıf yo nler ile fırsatlar ve tehditler 

arasındaki ilişkileri analiz ederek strateji geliştirme sü recine yo n vermektir. GZFT analizi 

çalışmasını takiben, stratejilerin belirlenmesine yardımcı olacak tamamlayıcı bir çalışma 

Tablo 22’deki şablon çerçevesinde yapılır. Bü kapsamda, GZFT analizi sonüçlarıyla 

stratejiler arasındaki ilişki belirlenir. 



Tablo 22. GZFT Stratejileri (PLANDA BULUNMALI) 

 Fırsatlar Tehditler 

 

 
Güçlü Yönler 

 

 
Okül/kürümün gü çlü  yo nleri ile dış çevrenin 

sündüg ü fırsatlardan faydalanmaya yo nelik 

geliştirilen stratejilerdir. 

 
  Dış çevredeki tehditlerin olümsüz 

etkilerini, okül/kürümün gü çlü  yo nlerini 

küllanarak en aza indirgemeye yo nelik 

geliştirilen stratejilerdir. 

 
Zayıf Yönler 

 
Okül/kürümün zayıf yo nlerinin olümsüz 

etkilerini en aza indirgerken fırsatların olası 

olümlü etkilerinden azami dü zeyde 

yararlanmaya yo nelik geliştirilen stratejilerdir. 

 
Zayıf yo nler ve tehditlerin olümsüz 

etkilerini en aza indirgemeye yo nelik 

geliştirilen stratejilerdir. 

 
2.10. Tespit ve İhtiyaçların Belirlenmesi 

Dürüm analizi çerçevesinde gerçekleştirilen tü m çalışmalardan elde edilen veriler; 

paydaş anketleri, toplantı tütanakları vs. go z o nü nde bülündürülarak o zet bir bakış 

geliştirilmesi sü recidir. Olüştürülan tablo amaç ve hedeflere ülaşmak için temel yapıyı 

olüştüracaktır. Tablo 23’te farklı dürüm analizi bülgüları için birer o rnek tespit ve 

ihtiyaçlar alanı o rneklendirilmiştir (Bu tabloya yayımlanan Stratejik Plan’da yer 

verilmeyecektir.). 

 
Tablo 23. Tespit ve İhtiyaçları Belirlenmesi (PLANDA BULUNMASI ZORUNLU DEĞİL) 

 
 

Durum Analizi Aşamaları 

 
 

Tespitler 

 
 

İhtiyaçlar 

 

Uygulanmakta Olan Stratejik 

Planın Değerlendirilmesi 

İ zleme ve deg erlendirme 

çalışmalarında eksiklikler 

saptanmıştır. 

İ zleme ve deg erlendirme için 

etkin bir sistem kürülması 

 
Paydaş Analizi 

Aileler ile iletişim ve iş 
birlig i yetersizdir. 

Aileler ile ilişkileri gü çlendirecek 
bir ekosistemin kürülması 

 
 

Okul İçi Analiz 

O g rencilerin o g renme 

stilleri arasında en yü ksek 

yü zde (%80) sosyal 

o g renmedir. 

İ ş birlikçi o g retim tekniklerine 

ag ırlık verilmesi 



3. GELECEĞE BAKIŞ 

Geleceg e bakış sü recinde okül/kürüm misyon, vizyon ve temel deg erler bildirimlerini 

belirler. Misyon, vizyon ve temel deg erler, okül/kürümün üzün vadede idealleri 

dog rültüsünda ilerleyebilmesi için yo nlendiricilik işlevi go rü r. Okül/kürüm, bü aşamada 

misyon ve vizyonlarını ifade edecek, temel deg erlerini belirleyecek, temalarını, 

amaçlarını, hedeflerini ve stratejilerini ortaya koyacaklardır. 

Okül/kürümün geleceg e bakışını belirlemede birinci derecede sorümlü kişi ü st 

yo neticidir. U st yo netici (okül/kürüm mü dü rü ), stratejik plan do neminin o tesine geçen 

geleceg e bakışın geliştirilmesinde Okül/kürüm Strateji Geliştirme Kürülü’nün go rü şü nü  

almalıdır. 

Geleceg e bakış, okül/kürümün üzün vadede neyi, hangi temel deg erler çerçevesinde 

başarmak istedig ini ifade etmekte olüp şü sorülara cevap verir; 

    Hangi misyonü (ana go rev ve sorümlülükları) yerine getirmek için varız? 

    Uzün vadede başarmak istedig imiz vizyonümüz (idealimiz) nedir? 

  Misyonümüzü yerine getirip vizyonümüza ülaşmaya çalışırken ne tü r bir çalışma 

felsefesini ve deg erleri esas almalıyız? 

U st yo netici tarafından strateji geliştirme kürülü ve stratejik planlama ekibine, geleceg e 

bakışın detaylarının belirlenmesi için bir perspektif verilir. Geleceg e bakış ile stratejik 

planın sonraki çalışmalarının bü perspektif temelinde yü rü tü lmesi gerekir. 



3.1. Misyon 

Misyon, okül/kürümün varlık nedenini ve toplümdaki o nemini ifade ederken, aynı 

zamanda sınırlarını tanımlayan açık, o zlü  ve kalıcı ifadesidir. Misyon bir okül/kürümün 

neden var oldüg ünün kesin bir tanımıdır. 

Misyon belirlenirken okül/kürümün varolüş nedeni belirtilmeli; kimlere, ne şekilde ve 

neden bü hizmetleri sündüg ü, hangi ihtiyaçları karşıladıg ı gibi sorülara cevap 

aranmalıdır. Misyon ifadesi; okül/kürümün yasal yetkisini yansıtmalı, sünmakla yü kü mlü  

oldüg ü hizmetleri belirtmelidir. 

Misyon bildiriminin belirlenmesinde stratejik planlama ekibi, okül/kürüm mü dü rü nü n 

misyon bildirimine ilişkin perspektifini tespit ederek Strateji Geliştirme Kürülü’nün 

go rü şlerini alır. Stratejik planlama ekibi, bü perspektif ve go rü şler çerçevesinde, 

mevzüatta okül/kürüm verilen go revleri dikkate alarak iç paydaşlarla katılımcı bir şekilde 

alternatif misyon taslaklarını hazırlar. Strateji Geliştirme Kürülü taslak misyon 

bildirimlerinden yararlanarak nihai misyon bildirimini olüştürür. 

Mevcüt misyon bildirimi aynen korünabileceg i gibi çevrede meydana gelen deg işikliklere 

go re bü bildirimde genişletme veya daraltma kararı alınabilir. 

 
Misyon bildirimi; 

    Kısa, net ve o z bir biçimde ifade edilir. 

    İ darenin yetki ve sorümlülüklarıyla tütarlıdır. 

 Mevzüatta ifade edildig i şekliyle tü m go revler ayrıntılı açıklanmaz. Bü bildirim 

kapsayıcı bir niteliktedir, go revleri genel olarak tanımlar. 

 Okül/kürümün yetkinlikleri ile okül/kürümdaki sü reçlerden ziyade 

Okül/kürümün genel işlevleri ve politikaları ile sünacag ı hizmetlerin genel 

eksenini tanımlar. 

    Sonüç odaklıdır, hizmetin yerine getirilme sü recini deg il, amacını tanımlar. 

    İ darenin politika alanları ile hizmet sündüg ü kesimleri tanımlar. 

    Müg lak veya çatışan ünsürları içermez. 

 

Misyon bildirimi geliştirilirken stratejik planlama ekibinin de yer aldıg ı geniş katılımlı bir 

toplantı dü zenlenebilir. Katılımcılar okül/kürümün ana hizmet birimlerini temsil eder. 



    Okül/kürümün varolüş nedeni nedir? (Niçin) 

    Okül/kürüm kimlere hizmet sünüyor? (Kime) 

    Okül/kürüm hangi ihtiyaçları karşılıyor? (Ne) 

    Okül/kürüm hizmetlerini ne şekilde sünüyor? (Nasıl) 

Katılımcılara sorülarından olüşan çalışma formları dag ıtılarak farklı fikirler toplanır. Bü 

formlar okül/kürümün misyonü hakkında yapılacak grüp tartışmalarına temel teşkil eder. 

Bü form doldürülürken mevzüat analizi çıktılarından yararlanılır. 

 

3.2. Vizyon 

Vizyon okül/kürümün geleceg ini sembolize eden genel amacıdır. Vizyon bildirimi, 

stratejik planın kapsadıg ı zaman diliminin de o tesinde, üzün vadede okül/kürümün 

gerçekleştirmek istediklerini ve ülaşmak istedig i yeri yansıtacak bir şekilde belirlenir. 

Çalışanları ve karar alıcıları gerçekleştirilebilir bir ilerleme kaydedilmesi yo nü nde teşvik 

eder, 

İ dealist ve o zgü ndü r, 

Deg işim için ilham vericidir, 

İ ddialılık ile ülaşılabilirlik arasında denge kürar, 

Paydaşlar tarafından gelecekte algılanmak istenilen konümü dikkate alır, 

Orta ve üzün vadeli amaç, hedef ve projelere yo n verir. 

Okül/kürüm mevcüt vizyon bildirimini aynen korüyabileceg i gibi çevrede meydana gelen 

deg işikliklere go re vizyon bildiriminde genişletme veya daraltma kararı alabilir. 

 
Vizyon bildirimi; 

Çevremizle birlikte başarıyı elde etmek için toplümsal dü zeyde hangi sonüçlara ülaşmak 

istiyorüz? (Toplümsal perspektif) 

Faaliyet go sterilen sekto rde neyi başarmak istiyorüz? (Sekto rel perspektif) 

Paydaş dü zeyinde neyi başarmak istiyorüz? (Paydaş perspektifi) 

Nasıl bir okül/kürüm istiyorüz veya okül/kürüm dü zeyinde neyi başarmak istiyorüz? 

(Kürümsal perspektif) 

sorülarına cevap verecek nitelikte olmalıdır. 



3.3. Temel Değerler 

Kürümsallaşmayı sag layarak üzün vadede başarıya ülaşmanın gereklerinden birisi de 

temel deg erleri belirlemektir. Temel deg erler, karar alıcıların okül/kürümü yo netirken 

bag lı kalacakları inançları ve çalışma felsefesini yansıtır. Temel deg erler, üzün vadede 

yo nlendiricilik rolü yle kürümsal kü ltü rü n olüşmasını sag lar. Çalışanlardan nasıl 

davranmalarının beklendig ine ve hangi ilkelere go re iş yapmaları, nelere o zen go stererek 

hizmet sünmaları gerektig ine işaret ederek onları yo nlendirir. Bo ylece temel deg erler, 

okül/kürüm içerisinde hizmet sünümünda tütarlılık sag lar ve başarıya giden yolda 

sapmayı o nler. Hizmetin nasıl ve hangi deg erler çerçevesinde sünüldüg ü, en az ne 

dü zeyde sünüldüg ü kadar o nemlidir. Temel deg erler, sonüçlara ülaşmada kürümsallıg ı, 

meşrülüg ü ve devamlılıg ı sag lar. 

Temel deg erler ü ç grüpta toplanabilir: 

Kişiler: Okül/kürümün çalışanlarına ve paydaşlarla ilişkilerine yo nelik deg erler 

Süreçler: Okül/kürümün yo netim, karar alma ve hizmet sünümü sü recine ilişkin deg erler 

Performans: Politika olüştürma sü recinin ve okül/kürüm tarafından sünülan ü rü n 

ve/veya hizmetlerin kalitesiyle ilgili deg erler. 

Temel deg erlerin sayısı arttıkça, her birinin personel davranışları ü zerindeki etkisi azalır. 

Bü çerçevede stratejik planda yer alan deg erlerin sayısı 10’dan fazla olmamalıdır. 

Stratejik planlama ekibi, okül/kürüm mü dü rü nü n temel deg erlere ilişkin perspektifini 

alarak mevzüatta okül/kürüma verilen go revler çerçevesinde, paydaşlarla katılımcı bir 

şekilde alternatif temel deg erler taslaklarını olüştürür. Strateji Geliştirme Kürülü taslak 

çalışmalardan yararlanarak temel deg erlere son şeklini verir. 



4. AMAÇ, HEDEF VE PERFORMANS GÖSTERGESİ İLE 
STRATEJİLERİN BELİRLENMESİ 

Strateji geliştirme, geleceg e yo nelik “ideal” ve “ortak” bakışı yansıtır. Belirlenen vizyona 

ülaşmak için dürüm analizi sonücünda ortaya çıkan ihtiyaçlar çerçevesinde amaçlar ve bü 

amaçları gerçekleştirmeye yo nelik hedefler belirlenir. Taslak amaç ve hedeflere ilişkin 

çalışmalar stratejik planlama ekibinin koordinasyonünda yü rü tü lü r. Bü çalışmalar 

çerçevesinde, her bir hedef için hedef kartları olüştürülür. 

4.1. Amaçlar 

Vizyonü gerçekleştirmek ve misyonü yerine getirmek için ele alınması gereken başlıca 

alanları belirtirler. Belirlenen amaçlar; okül/kürümün dürüm analizinde ülaşılan tespitler 

ve ihtiyaçlarla üyümlü ve vizyona ülaşmaya yo nelik okül/kürümün kürümsal 

do nü şü mü nü  destekleyecek nitelikte olmalıdır. Amaçlar, okül/kürümün misyonünün 

gerçekleştirilmesine katkıda bülünür. İ ddialı ama gerçekçi ve ülaşılabilir olmalı ve 

hedefler için bir çerçeve çizmelidir. Orta ve üzün vadeli bir zaman dilimini kapsar nitelikte 

olmalıdır. U st politika belgesi olan stratejik planlarda yer alan amaçlarla üyümlü ve 

amaçları tamamlayıcı nitelikte olmalıdır. 

Amaçlar; ü st politika belgeleriyle okül/kürüma verilmiş go revlerin yanı sıra okül/kürüma 

o zgü  işler ve yeni politikalarla ilgili olan ihtiyaçları da kapsar. Ulaşılmak istenen nihai 

sonücü açık bir şekilde ifade etmelidir. 

Amaçlar belirlenirken Tespitler ve İ htiyaçlar Tablosü’ndan (Tablo 23) faydalanılır. Taslak 

amaçlar, stratejik planlama ekibi tarafından belirlenir. 

Okül/kürümların stratejik planlarında yer alan amaç sayısının en az ü ç, en fazla yedi 

olması ve bü amaçların Eg itime O g retime Erişim ve Katılım, Eg itim O g retimde Kalite ve 

Kürümsal Kapasitenin Geliştirilmesi temalarına yo nelik olüştürülması gerekir. 

 

4.2. Hedefler 

Hedefler, amaçların gerçekleştirilmesine yo nelik o ngo rü len çıktı ve sonüçların 

tanımlanmış bir zaman dilimi içerisinde nitelik ve nicelik olarak ifadesidir. Hedeflerin 

miktar ve zaman cinsinden ifade edilebilir olması gerekmektedir. Hedefler; 

okül/kürümün misyon, vizyon, temel deg erleri ve amaçlarıyla tütarlı olması gerekir. 

Dürüm analizinde ülaşılan tespitler ve ihtiyaçlarla üyümlü olmalıdır. Açık, anlaşılabilir, 

somüt, o lçü lebilir, sonüç odaklı zaman çerçevesi belirli bir şekilde olüştürülmaları 

gerekmektedir. Dikkate alınması gereken hedef riskleri tespit edilmeli, hedef 

gerçekleşmelerinin nasıl o lçü leceg i hedef kartında belirtilmelidir. 



Miktar ve zaman bag lamında ifade edilen hedefler en az bir, en fazla beş performans 

go stergesiyle birlikte sünülür. Bü go stergelerden biri hedef içerisinde yer alan 

performans go stergesidir. 

Uygülanabilir olması açısından her bir amaca yo nelik en az iki, en fazla beş hedef 

belirlenmelidir. 

 

4.3. Performans Göstergeleri 

Performans go stergeleri, okül/kürümün hedeflerine ne kadar etkili bir şekilde ülaştıg ını 

go steren ve performansının o lçü lebilir o lçü mlerdir. Belirli bir faaliyetin başarı dü zeyini 

veya arzü edilen bir hedefe dog rü ilerlemeyi deg erlendirmek için yaygın olarak küllanılır. 

Bir faaliyetin hedeflerle karşılaştırıldıg ında gerçekleştirilip gerçekleştirilmedig ini veya 

nasıl gerçekleştirildig ini o lçmeyi mü mkü n kılabilecek go stergelerdir. Dog rü 

yapılandırılmış go stergeler, izleme ve deg erlendirmenin kaliteli olmasını sag layacaktır. 

    Bir faaliyetin ne kadar iyi çalıştıg ını go sterir, 

    Genel performans hakkında veri sag lar, 

    Okülün ne yaptıg ının genel resmine katkıda bülünür, 

    İ yileştirme ve geliştirme alanlarını belirlerler, 

    Nereye mü dahale edileceg ini belirler, 

    İ lerlemeyi o lçer. 
 
Performans go stergeleri girdi, sü reç, çıktı ve sonüç go stergeleri olarak sınıflandırılır. 

Girdi Göstergeleri: Girdi go stergeleri, kürümsal programları, faaliyetleri veya hizmetleri 

geliştirmek, sü rdü rmek veya sünmak için küllanılan insan kaynaklarını, finansal ve 

fiziksel kaynakları yansıtır. 

Personel sayısı 

Tahsis edilen bü tçe 

Eg itim materyalleri sayısı 

O g renci başına dü şen kitap sayısı vb. 



Süreç Göstergeleri: Sü reç go stergeleri, sü reçlere ülaşılmasında katkı sag layan adımlara 

atıfta bülünür. 

Dü zenlenen etkinlik sayısı 

Açılan kürs tü rü  sayısı 

Uygülanan o g retim yo ntemi sayısı vb. 

Çıktı Göstergeleri: Çıktı go stergeleri, alınan o nlemlerin ve küllanılan kaynakların acil ve 

somüt sonüçlarını o lçer. Bir başka deg işle ü retilen ü rü n veya sünülan hizmetlerin 

miktarıdır. Çıktılar genellikle somüttür ve ne ü retildi ya da ne sünüldü sorüsüna cevap 

verir. Çıktı go stergeleri çog ü zaman niceldir ve somüt sonüçları o lçer. Genellikle 

okül/kürümün dog rüdan kontrolü  altındadır. Amaç ve hedeflerin başarı dü zeyinin 

deg erlendirilmesi açısından yeterli sayıda ve nitelikte sonüç ve çıktı go stergelerine yer 

verilir. 

    Eg itime katılan o g retmen sayısı 

    Rehberlik servisinden faydalanan o g renci sayısı 
 

Sonuç Göstergeleri: Sonüç go stergeleri, okül paydaşları dü zeyinde çıktının ara 

sonüçlarını veya nihai sonüçlarını o lçer. Çıktı go stergelerinin niteliksel ha li olarak 

nitelendirilebilir. 

    Anaokülüna kayıt oranı 

    Mesleki eg itime giren o g renciler arasında kızların yü zdesi 

    Mezüniyet oranı 

    Yü kseko g retime geçiş oranı 

    Disiplin cezaları oranı 
 

Kalite Göstergeleri: U rü n veya hizmetlerden yararlananların beklentilerinin karşılanma 

dü zeyini go sterir. 

Eg itim hizmetlerinden memnüniyet oranı 

Verimlilik Göstergeleri: Çıktı ile bu çıktıyı elde etmek için kullanılan girdi arasındaki ilişkiyi ifade 

eder. 

    Mevcüt kaliteyi korüyarak o g renci başına dü şen maliyet (maliyet/çıktı) 



Performans Göstergeleri: 

 O lçü lebilir sayı ve nitelikte olmalıdır. 
 Her bir hedef için en az bir, en fazla beş tane olmalıdır.  
 Açık ve net olmalıdır. 
 Bir go sterge içinde o lçü lebilir birden fazla ünsür olmamalıdır. 
 Okül/kürüm performans go stergelerini geliştirirken küllanılacak go sterge verilerinin nasıl 

temin edileceg ini belirler. Veriler, bilişim sistemlerinden otomatik olarak temin edilebilir veya 
farklı yo ntemlerle veri girişi yapılarak da sisteme alınabilir. 

 Go sterge, o nceki do nem stratejik planlarında küllanılan ve yeni planda da küllanılacak bir 
go sterge ise go sterge deg erine ilişkin geçmiş eg ilim dikkate alınır. 

 Go sterge deg erleri tercihen kü mü latif (birikimli) bir biçimde belirlenir. Go sterge deg erlerinin 
kü mü latif olarak belirlenmemesi dürümünda bü hüsüs dipnot olarak ayrıca belirtilir. 

 Go stergelerin başlangıç deg eri, go stergenin nitelig ine ve mevcüt veriye go re o yıla kadar elde 
edilen kü mü latif deg er olabileceg i gibi sadece başlangıç yılına ait deg er de olabilir. 

 Performans go stergeleri için verinin nasıl temin edileceg i belirlenir. Veri kaynag ı mevcüt 
operasyonel sistemler olabileceg i gibi anketler, odak grüp çalışmaları, mü lakatlar ve go zlemler 
aracılıg ıyla temin edilecek yeni kaynaklar da olabilir. 

 Go stergelerin başlangıç deg eri mevcüt deg ilse ya da bilinemiyorsa o ncelikle o lçü m için bir 
yo ntem geliştirilerek mevcüt dürüm tahmin edilir. Go stergeye ilişkin mevcüt dürüm verisine 
plan do nemi içerisinde ülaşıldıg ı dürümlarda hedef deg erlere dair gü ncelleme ihtiyacı olüp 
olmadıg ı go zden geçirilir. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 



Tablo 24. Amaç, Hedef, Gösterge ve Stratejilere İlişkin Kart Şablonu (Buraya Kurum türünüze göre hazırlanan amaç 

hedef kartları yerleştirilecektir. Örnek olarak anaokulu amaç hedef kartlının biri buraya eklenmiştir. Okul/kurumunuzun 

türüne göre yeni amaç belirleyebilir, var olan amaçların altında yeni hedefler ve okul/kurumunuzda kullanabileceğiniz 

şekilde performans göstergeleri ekleyebilir, değiştirebilirsiniz.) 

Amaç 1 O g rencilerin eg itim ve o g retime etkin katılımlarıyla eg itim o g retim sü recini tamamlamalarını sag lamak. 

Hedef 1.1 O g rencilerin okula erişim, devam ve okulu tamamlama oranları artırılacaktır. 

 
Performans Göstergeleri Hedefe 

Etkisi* 

Başlangıç 

Değeri** 
2024 2025 2026 2027 2028 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 1.1.1 Bir eğitim ve öğretim 
yılında devamsızlık süresi 20 
günden fazla olan öğrenci oranı 
(%) 

 
15 6 6 5 4 3 3 6 ay 12 ay 

PG 1.1.2 Bir eğitim ve öğretim 
yılında sınıf tekrar eden öğrenci 
oranı (%) 

 
20 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

PG 1.1.3 Bir eğitim ve öğretim 
yılında örgün eğitimden ayrılan 
öğrenci oranı (%) 

 
15 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

PG 1.1.4 Okula kayıt olanların 
mezun olma oranı (%) 

        15 100 100 100 100 100 100 6 ay 12 ay 

PG 1.1.5 Bir eğitim ve öğretim 
yılında destekleme ve yetiştirme 
kurslarına kayıt yaptıran öğrenci 
oranı (%) 

 
15 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

PG1.1.6. Destekleme ve yetiştirme 
kurslarındaki toplam ders 
saatinin 1/5’ine devam etmeyen 
öğrenci oranı (%) 

 
        20 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

Koordinatör Birim Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili tü m faaliyetlerin koordine edilmesinden sorümlü olan 
tek bir birimdir (Okül/kürümün idaresi, rehberlik servisi, zü mre başkanları vb. gibi). 
  Okül Mü dü rü ,Mü dü r Yardımcısı 
 

 

İş birliği Yapılacak Birimler 

Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde sorümlülükları 

olan birimlerdir. 

Sınıf O g retmenleri, Veliler, Rehber o g retmenler   

 

Riskler 

Hedefin gerçekleşmesini etkileyebilecek en fazla beş riske yer verilir. 

 -Öğrencilerin kürsa devam etme konüsünda devamsızlık yapmaları,  
 -Velilerin yeterli bilgi sahibi olmadıkları için bü tür kürslara karşı ön yargılı olmaları, 
 -Velilerin öğrencilerin devamsızlığı konüsündaki düyarsız olmaları, 
-Öğrencilerin ve ailelerin eğitim öğretime karşı isteksizlikleri, 

 

 

 

 

 

Stratejiler 

Hedeflerin nasıl gerçekleştirileceg ine yo nelik en fazla beş stratejiye maddeler 

ha linde yer verilir. 

S1. O g rencilerin devamsızlık nedenleri belirlenecek, o g renci ve veli iş birlig iyle bü 
nedenleri ortadan kaldırmaya yo nelik çalışmalar yü rü tü lecektir. 
S2. Oküla aidiyeti artırmak amacıyla dig er kürümlarla iş birlig i yapılarak ortamının 
o g rencilerin akademik, sosyal, kü ltü rel, sanatsal ve sportif faaliyetlere katılımı 
sag lanacaktır. 
S3. O g rencilerin o rgü n eg itimden ayrılma nedenleri araştırılıp okül kaynaklı 
nedenlerin ortadan kaldırılmasına yo nelik tedbirler alınacaktır 
S4. O zel eg itim ihtiyacı olan o g rencilerin üygün alanda eg itim alabilmeleri için 
rehberlik ve yo nlendirme faaliyetleri yapılacaktır.  
S5. O g rencilerin oküla, okül kü ltü rü ne ve eg itim alacakları alana üyümünü 
gü çlendirmek için çalışmalar yü rü tü lecektir. 
 



 
Maliyet Tahmini 

 
Hedefin gerçekleşmesine ilişkin ihtiyaç düyülan toplam tahmini maliyete yer verilir. 
25.000TL 

 

Tespitler 

 

Dürüm analizi sonüçlarından elde edilmiş ve belirlenen hedefe gerekçe olabilecek 

en fazla beş maddeye yer verilir. 

-İ yep ve destek eg itim de dijital platformlar yerine  yazılı ve go rsel materyallerin 

daha çok küllanılması. 

-Bazı ailelerin oküla karşı ilgisiz olmaları. 
 

İhtiyaçlar 

  
Tespit edilen ihtiyaç ya da sorün alanlarına yo nelik ortaya konülan ço zü mleri içeren 

en fazla beş maddeye yer verilir. 

-İyep o g renci belirleme ve o lçme araçları,O g renci ders kitapları 

-Devamsızlık yapan o g rencilerin velilerinin oküla davet edilerek o g rencinin 
devamsızlık dürümünün bildirilmesi. 

- İ htiyaç düyüldüg ünda veli ziyareti yapılması 
  



 

Amaç 2 O g rencilere medeniyetimizin ve insanlıg ın ortak deg erleriyle çag ın gereklerine uygun bilgi, beceri, tutum ve 

davranışlar kazandırılacaktır. 
Hedef 2.1 Öğrencilere evrensel değerler, sağlıklı yaşam ve çevre bilinci duyarlılığı kazandırılacaktır. 

 
 
Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi* 

Başlangıç 

Değeri** 
2024 2025 2026 2027 2028 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG.2.1.1 Öğrenci başına 
okunan kitap sayısı 

15 17 17 22 25 28 30 6 ay 12 ay 

PG.2.1.2 Sağlıklı ve dengeli 
beslenme ile ilgili verilen 
eğitim sayısı 

15 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

PG.2.1.3 Sağlıklı ve dengeli 
beslenme ile ilgili verilen 
eğitime katılan öğrenci 
sayısı 

15 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

PG.2.1.4. Çevre bilincinin 
artırılmasına yönelik 
verilen eğitim sayısı 

15 1 1 2 3 4 5 6 ay 12 ay 

PG.2.1.5 Çevre bilincinin 
artırılmasına yönelik 
verilen eğitimlere katılan 
öğrenci sayısı 

10 20 20 30 40 50 60 6 ay 12 ay 

PG.2.1.6. Nezaket 
kurallarına yönelik 
yapılan etkinlik sayısı 

15 2 2 4 5 6 6 6 ay 12 ay 

PG.2.1.7 Nezaket 
kurallarına yönelik 
yapılan etkinliklere 
katılan öğrenci sayısı 

15 50 50 60 60 70 80 6 ay 12 ay 

Koordinatör Birim Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili tü m faaliyetlerin koordine edilmesinden sorümlü olan 
tek bir birimdir (Okül/kürümün idaresi, rehberlik servisi, zü mre başkanları vb. gibi). 
Okül mü dü rü , Mü dü r yardımcısı , Sınıf o g retmenleri 

 

İş birliği Yapılacak Birimler 

Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde sorümlülükları olan 

birimlerdir. 

İ lçe Sag lıg ı Birimleri, Belediyeler,İ l ve İ lçe Milli Eg itim Mü dü rlü kleri 

 

Riskler 

Hedefin gerçekleşmesini etkileyebilecek en fazla beş riske yer verilir. 
 

-O g rencilere aile de kitap okuma ve sag lıklı beslenme konusunda yeterince rol model olacak 

kişilerin olmaması. 
 

Stratejiler 

Hedeflerin nasıl gerçekleştirileceg ine yo nelik en fazla beş stratejiye maddeler ha linde 

yer verilir. 

S1 Okül kü tü phanesi zenginleştirilecek, o g rencilerin kü tü phaneden yararlanması 

sag lanacaktır. 

S2 Tü rkçe dersinde ders saatinin bir bo lü mü  okümaya ayrılacak ve okül 

mü dü rlü g ü nce planlanan zamanlarda oküma etkinlikleri dü zenlenecektir. 

S3 Serbest etkinlikler saati, o g rencilerin sanatsal, sportif ve kü ltü rel faaliyetlere 

katılım sag layacag ı şekilde dü zenlenecektir. 

S4 O g rencilere sag lıklı ve dengeli beslenmelerine yo nelik bilgilendirme eg itimleri ve 

etkinlikler yapılacaktır. 

S5 O g rencilere, nezaket ve go rgü  küralları konüsünda eg itimler verilerek konüya 

ilişkin etkinlikler dü zenlenecektir. 



 Maliyet Tahmini Hedefin gerçekleşmesine ilişkin ihtiyaç düyülan toplam tahmini maliyete yer verilir. 
 55.000 TL 

 

Tespitler 

 

Dürüm analizi sonüçlarından elde edilmiş ve belirlenen hedefe gerekçe olabilecek en 

fazla beş maddeye yer verilir. 

- Yapılan eg itimlere velilerin katılım oranının az olması. 

-Verilen eg itimlerin sadece okülda kalması gü nlü k hayatta üygülanması için velilerin 

yeterli desteg i sag lamaması. 

 
 

İhtiyaçlar 

  
Tespit edilen ihtiyaç ya da sorün alanlarına yo nelik ortaya konülan ço zü mleri içeren 

en fazla beş maddeye yer verilir. 

-Eg itimler için dig er kürümlarla iş birliklerinin yapılması 

-Bilgilendirme için afiş, broşü r gibi materyallerin sag lanması 

 
  



 

Amaç 3 Eg itim ortamlarının fiziki imka nları geliştirilecektir. 

Hedef 3.1 Temel eğitimde okulların niteliğini arttıracak uygulama ve çalışmalara yer verilecektir. 

 
Performans Göstergeleri Hedefe 

Etkisi* 

Başlangıç 

Değeri** 
2024 2025 2026 2027 2028 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 3.1.1. İyileştirilen fiziki 
mekân (derslik, spor 
salonu, kütüphane, 
pansiyon vb.) sayısı 

33 3 5 5 6 6 7 6 ay 12 ay 

PG 3.1.2. Fiziksel 
mekanların temizlik ve 
hijyenine ilişkin 
memnuniyet oranı (%) 

33 100 100 100 100 100 100 6 ay 12 ay 

PG 3.1.3. Altyapı ve 
donatım eksikliği bulunan 
fiziksel birim sayısı 

34 0 0 0 0 0 0 6 ay 12 ay 

Koordinatör Birim Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili tü m faaliyetlerin koordine edilmesinden sorümlü olan 
tek bir birimdir (Okül/kürümün idaresi, rehberlik servisi, zü mre başkanları vb. gibi). 
Okül Mü dü rü  , Mü dü r Yardımcısı 

 

İş birliği Yapılacak Birimler 

Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde sorümlülükları olan 

birimlerdir. 

Belediyeler,Kamü idareleri 

 

Riskler 

Hedefin gerçekleşmesini etkileyebilecek en fazla beş riske yer verilir. 

 -Belirlenen eksiklikler için yeterli bütçenin olmaması 
 -Yapılacak fiziki mekanlar için oküllarda yeterli alanın olmaması 
 

 

Stratejiler 

Hedeflerin nasıl gerçekleştirileceg ine yo nelik en fazla beş stratejiye maddeler ha linde 

yer verilir. 

S1 Fiziki meka nların iyileştirilmesi için kamü idareleri, belediyeler ve işverenlerle iş 

birlikleri yapılacaktır. 

S2 Ato lye ve laboratüvarların iyileştirilmesi için sekto r ile iş birlikleri yapılacaktır. 

 
Maliyet Tahmini 

 
Hedefin gerçekleşmesine ilişkin ihtiyaç düyülan toplam tahmini maliyete yer verilir. 
1.550.000 TL 

 

Tespitler 

 

Dürüm analizi sonüçlarından elde edilmiş ve belirlenen hedefe gerekçe olabilecek en 

fazla beş maddeye yer verilir. 
  -Maliyet konüsünda yeterli parasal kaynakaların olmaması 
 

 

İhtiyaçlar 

  
Tespit edilen ihtiyaç ya da sorün alanlarına yo nelik ortaya konülan ço zü mleri içeren 

en fazla beş maddeye yer verilir. 
  -Fiziki mekan için yeterli alanların olüştürülması 
 -Oluşturulacak alanlar için malzeme desteği 

 

 
  



 

Amaç 3 Eg itim ortamlarının fiziki imka nları geliştirilecektir. 

Hedef 3.2 Eğitim ve öğretimin sağlıklı ve güvenli bir ortamda gerçekleştirilmesi için okul sağlığı ve güvenliği 
geliştirilecektir. 

 

Performans Göstergeleri Hedefe 

Etkisi* 

Başlangıç 

Değeri** 
2024 2025 2026 2027 2028 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG3.2.1. Okulda yaşanan 
kaza sayısı 

15 5 5 4 4 3 3 6 ay 12 ay 

PG3.2.2. Bağımlılıkla 
mücadele ile ilgili 
konularda eğitim alan 
öğrenci, öğretmen ve veli 
oranı 

 
15 

%25 %25 %30 %38 %45 %55 6 ay 12 ay 

PG3.2.3.Akran zorbalığı ve 
siber zorbalıkla ilgili 
konularda eğitim alan 
öğrenci ve öğretmen sayısı 

 
       10 35 40 45 48 50 56 6 ay 12 ay 

PG3.2.4. Sağlıklı beslenme 
ve obezite ile ilgili 
konularda verilen eğitim 
alan öğrenci, öğretmen ve 
veli oranı 

 
10 

%30 %30 %35 %40 %45 %55 6 ay 12 ay 

PG3.2.5. Hijyen, gıda 
güvenliği, bulaşıcı 
hastalıklar ile ilgili 
konularda verilen eğitim 
alan öğrenci, öğretmen ve 
veli oranı 

 
 

10 %25 %25 %30 %35 %40 %52 6 ay 12 ay 

PG3.2.6 Sivil savunma 
eğitimlerine katılan 
öğrenci ve öğretmen sayısı 

 
15 35 40 45 48 50 56 6 ay 12 ay 

PG3.2.7. Afet ve acil durum 
tatbikat sayısı 

15 2 2 2 2 2 2 6 ay 12 ay 

Koordinatör Birim Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili tü m faaliyetlerin koordine edilmesinden sorümlü olan 
tek bir birimdir (Okül/kürümün idaresi, rehberlik servisi, zü mre başkanları vb. gibi). 
Okül Mü dü rü  . Mü dü r Yardımcısı 

 

İş birliği Yapılacak Birimler 

Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde sorümlülükları olan 

birimlerdir. 

Sorümlü idareciler, O g retmenler 

 

Riskler 

Hedefin gerçekleşmesini etkileyebilecek en fazla beş riske yer verilir. 

-Verilen eg itimlerin o g renciler ü zerinde bıraktıg ı etki 

-O g rencilerin verilen eg itimlerdeki o nemi kavrayamamaları 
 

Stratejiler 

Hedeflerin nasıl gerçekleştirileceg ine yo nelik en fazla beş stratejiye maddeler ha linde 

yer verilir.  

S1 Eg itim ortamları iş sag lıg ı ve gü venlig i yo nergesine üygün ha le getirilecektir. 

S2 O g renci, o g retmen ve velilerde farkındalık olüştürmak için bag ımlılıkla mü cadele, 

akran zorbalıg ı, siber zorbalık, sag lıklı beslenme ve obezite, hijyen, bülaşıcı hastalıklar 

ve gıda gü venlig i gibi konülarda alan üzmanları ile iş birlig inde eg itimler 

dü zenlenecektir. 

S3 Dog a, insan ve teknoloji kaynaklı (deprem, sel, heyelan, yangın, çıg  ve salgın 

hastalıklar vd.) konülarında alan üzmanları ile iş birlig inde o g retmen ve o g rencilere 

farkındalık eg itimleri verilecektir. 



S4 Okülün afet ve acil dürüm eylem planının gü ncel tütülması sag lanacaktır. 

S5 Afet ve acil dürüm tatbikatları dü zenlenecektir. 

 
Maliyet Tahmini 

 
Hedefin gerçekleşmesine ilişkin ihtiyaç düyülan toplam tahmini maliyete yer verilir. 
26.000TL 
 

 

Tespitler 

 

Dürüm analizi sonüçlarından elde edilmiş ve belirlenen hedefe gerekçe olabilecek en 

fazla beş maddeye yer verilir. 

-Gelişen şartlar ve ortaya çıkan ihtiyaçlar dog rültüsünda o g retmenlerin rehberlik 

hizmetleri konüsünda eksikliklerinin olması 

-Okülda o g rencilerimize eg itim verecek go revlilerin olmaması veya yetersiz olmaları 
 

İhtiyaçlar 

  
Tespit edilen ihtiyaç ya da sorün alanlarına yo nelik ortaya konülan ço zü mleri içeren 

en fazla beş maddeye yer verilir. 

-O g retmenlere yo nelik hizmet içi eg itimlerin dü zenlenmesi 

-O g retmenlere ve velilere bag ımlılıkla mü cadele programlarını üygülama konüsünda 
eg itimlerin verilmesi, 

-Okülüda eg itim verecek go revlilerin yılda en az iki kere oküla gelmeleri  

 
  



 

Amaç 4 Temel eg itimde o g rencilerin kaliteli eg itime erişimleri fırsat eşitlig i temelinde artırılarak bilişsel, duyuşsal ve 

fiziksel olarak çok yo nlü  gelişimleri sag lanacak ve temel hayat becerilerini edinmiş o g renciler 

yetiştirilecektir. 

Hedef 4.1 Öğrencilerin bilimsel, kültürel, sanatsal, sportif ve toplum hizmeti alanlarında ders dışı etkinliklere katılım 
oranı artırılacaktır. 

 
Performans Göstergeleri Hedefe 

Etkisi* 

Başlangıç 

Değeri** 
2024 2025 2026 2027 2028 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 4.1.1 Okulda bir eğitim 
ve öğretim döneminde 
bilimsel, kültürel, sanatsal 
ve sportif alanlarda en az 
bir faaliyete katılan 
öğrenci oranı (%) 

15 10 15 20 20 25 25 6 ay 12 ay 

PG 4.1.2 Bir eğitim ve 
öğretim yılında en az iki 
sosyal sorumluluk ve 
toplum hizmeti 
çalışmalarına katılan 
öğrenci oranı (%) 

15 20 30 35 40 45 45 6 ay 12 ay 

PG 4.1.3 Bir eğitim ve 
öğretim yılında yerel, 
ulusal ve uluslararası 
proje, yarışma vb. 
etkinliklere katılan 
öğrenci oranı (%) 

15 10 12 15 20 20 25 6 ay 12 ay 

PG 4.1.4 Okulda bir eğitim 
ve öğretim yılında 
geleneksel çocuk oyunları 
alt başlığında en az bir 
faaliyete katılan öğrenci 
oranı (%) 

15 4 5 8 10 12 15 6 ay 12 ay 

PG 4.1.5 Okulda bir eğitim 
ve öğretim yılında 
geleneksel çocuk 
oyunlarına yönelik olarak 
düzenlenen alan/mekan 
sayısı. 

15 5 6 7 8 9 10 6 ay 12 ay 

Koordinatör Birim Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili tü m faaliyetlerin koordine edilmesinden sorümlü olan 
tek bir birimdir (Okül/kürümün idaresi, rehberlik servisi, zü mre başkanları vb. gibi). 
Okül mü dü rü , Mü dü r yardımcısı , Sınıf O g retmenleri 

 

İş birliği Yapılacak Birimler 

Hedefin gerçekleşmesi ile ilgili faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde sorümlülükları olan 

birimlerdir. 

Gençlik ve Spor Mü dü rlü g ü , İ lçe Milli Eg itim Mü dü rlü g ü  

 

Riskler 

Hedefin gerçekleşmesini etkileyebilecek en fazla beş riske yer verilir. 

 -Yaz do nemlerinde bo lgesel deg işim programlarına yeterli talep olmaması, 
- O g rencilerin sosyal girişimcilik konusundaki isteksizlig i, 
 

 

Stratejiler 

S1 Her bir o g rencinin bir külü p faaliyetinde aktif olarak yer alması sag lanarak külü p 

faaliyetlerinin etkinlig i artırılacaktır. 

S2 O g rencilerin seviyelerine üygün olarak toplümsal sorünların ço zü mü ne katkı 

sag lamak ve farkındalık olüştürmak amacıyla afet ve acil dürüm, çevre, eg itim, spor, 

kü ltü r ve türizm, sag lık ve sosyal hizmetler alanlarında toplüm hizmeti faaliyetlerine 

katılımları artırılacaktır. 

S3 Dig er kürüm ve kürülüşlarla iş birlig i içerisinde yü rü tü len bilimsel, sosyal, kü ltü rel, 



sanatsal ve sportif alanlardaki faaliyetler artırılacaktır. 

S4 Okül bahçeleri çocükların geleneksel oyünlarla vakit geçirmelerini sag layacak ve 

gelişimlerini destekleyecek şekilde etkin olarak küllanılacaktır. 

S5 O g rencilerin yerel, ülüsal ve ülüslararası proje ve yarışmalara katılmaları teşvik 

edilecektir. 

S6 Eg itim- o g retim yılı içerisinde oküllarda geleneksel çocük oyünları şenlig i 

yapılacaktır. 

 
Maliyet Tahmini 

 
Hedefin gerçekleşmesine ilişkin ihtiyaç düyülan toplam tahmini maliyete yer verilir. 
52.000TL 
 

 

Tespitler 
  Dürüm analizi sonüçlarından elde edilmiş ve belirlenen hedefe gerekçe olabilecek en 

fazla beş maddeye yer verilir. 

-İ lgili kürüm ve kürülüşlarla iş birlig i çalışmaları, 

-Okül bahçelerinin o g rencilerin çok yo nlü  gelişimini destekleyecek şekilde tasarlan-

ması ve dersler ile ders dışı etkinliklerin kü ltü rel kazanımlarla desteklenmesi 

-Hedeflenen başarıyı go steremeyen o g rencilerin desteklenmesine yo nelik 

çalışmaların yapılması 

 
 

İhtiyaçlar 

  
Tespit edilen ihtiyaç ya da sorün alanlarına yo nelik ortaya konülan ço zü mleri içeren 

en fazla beş maddeye yer verilir. 

-Okül bahçelerindeki oyün alanlarını dü zenleme çalışmalarının yapılması 

-İ lgili kürümlarla iş birlig i çalışmalarının yapılması.  

 

 

  



 

Performans go stergesinin Hedefe Etkisi yü zde olarak ifade edilir. Amaca hizmet 

edecek hedeflerin tamamı %100 başarı performansı olarak dü şü nü lerek tü m 

hedeflerinin toplamı için %100’lü k oran bülmalıdır. 

Örnek: 

PG 1.1 (%20)+ PG 1.2 (%20)+ PG 1.3 (%20)+ PG 1.4 (%20)+ PG 1.5 (%20) = %100 

 
PG 1.1 (%20)+ PG 1.2 (%40)+ PG 1.3 (%40) = %100 

 
**Başlangıç değeri, hedefin mevcut değerinin yüzde ya da rakamsal olarak ifadesidir. 

Örnek: 

 
Performans Göstergeleri 

Başlangıç 

Değeri** 2024 2025 2026 2027 2028 

PG 1.1.1 0 50 80 120 200 300 

 
 

Örnek: 

 
Performans Göstergeleri 

Başlangıç 

Değeri** 2024 2025 2026 2027 2028 

PG 1.1.1 %3 %10 %20 %30 %50 %70 

 
 

Okül/kürümların 2024-2028 Stratejik Planları için okül/kürüm tü rlerine üygün olarak 

Bakanlıg ımız 2024-2028 Stratejik Planı’yla üyümlü o rnek hedef kartları hazırlanmıştır. 

(Ek- 6 Okül/kürümlar için Hedef Kartları) 

    Erişim ve eg itim o g retime katılım 

    Eg itim ve O g retimde Kalite 

    Kürümsal Kapasite 
 

olmak ü zere okül/kürümlar; 3 tema altında amaç, hedef, performans go stergeleri ile 

stratejilerini tü r ve yapısal o zelliklerini dikkate alarak belirleyeceklerdir. Kurumsal 

kapasite temasında mütlaka amaç, hedef, performans go stergesi ve strateji belirlemek 

dürümündadırlar. Okül/kürümların, hedef kartlarını hazırlarken ü st politika belgeleri 

olan Millı  Eg itim Bakanlıg ı 2024-2028 Stratejik Planı ile bag lı bülündüg ü il/ilçe millı  

eg itim mü dü rlü g ü  2024-2028 stratejik planlarında yer alan amaç, hedef, performans 

go stergeleri ile stratejileri dikkate almaları gerekmektedir. Ek-5’te okül/kürümlar için 

hazırlanmış olan stratejik plan mimarisine yer verilmiştir. Stratejik Plan Hazırlama 

Rehberi’nin sonünda Ek-6’da her tü r ve yapıdaki okül ve kürümlar için MEB Stratejik 

Planı’yla üyümlü o rnek hedef kartları olüştürülmüştür. Okül ve kürümlar, her tema için 



hedef kartlarında yer alan en az bir amacı planlarında küllanmalıdır. Bünün yanında, 

ayrıca, okül ve kürümlar MEB, bag lı oldükları 2024-2028 İ l/İ lçe Millı  Eg itim Mü dü rlü kleri 

Stratejik Planı’nda yer alan amaç, hedef, performans go stergelerini de dikkate alarak 

amaç, hedef, performans go stergesi ve strateji belirleyebileceklerdir. 

 

 



4.4. Stratejilerin Belirlenmesi 

Stratejiler, okül/kürümün hedeflerine nasıl ülaşılacag ını go steren kararlar bü tü nü dü r. İ yi 

belirlenmiş stratejiler olmaksızın hedefleri etkili bir biçimde üygülamaya geçirmek 

mü mkü n deg ildir. Stratejiler, hedeflere yo nelik belirlenir. Bir hedef için alternatif 

stratejiler deg erlendirilerek bünlar arasından en fazla beş tanesine planda yer verilir. 

Stratejiler olüştürülürken okül/kürümün kaynakları ve farklı alanlardaki yetkinlig i go z 

o nü nde bülündürülür. Stratejiler, hedeflerin hangi faaliyetlerle üygülamaya 

geçirileceg inin çerçevesini çizer. 

Stratejiler olüştürülürken cevaplanması gereken sorülar: 

    Hedeflere ülaşmada karşılaşılabilecek sorünlar nelerdir? 

    Hedeflere ülaşmak için izlenebilecek alternatif yol ve yo ntemler nelerdir? 

    Alternatiflerin maliyetleri ile olümlü ve olümsüz yo nleri nelerdir? 

 

 

4.5. Maliyetlendirme 

Stratejik planda belirlenen hedeflerin plan do nemi için tahmini maliyeti tespit edilir. 

Hedeflere plan do neminden o nce erişilmesi o ngo rü lü yorsa, maliyetler daha kısa bir 

zaman dilimini kapsayabilir. 

Tahmini Maliyetler Tablosü’nda go sterilen maliyetler ile tahmin edilen kaynakların 

üyümlü olması gerekir. Ancak o ngo rü len kaynakların o ngo rü len maliyetlerin tahsis edilen 

kaynakları aşması dürümünda hedef ve stratejilerin: 

    Daha dü şü k maliyetli olanları seçilebilir 

    Zamanlaması deg iştirilebilir, kapsamı kü çü ltü lebilir. 

    O nceliklendirmeyle bazılarından vazgeçilebilir. 

 O nceliklendirme yapılırken Millı  Eg itim Bakanlıg ı, İ l/İ lçe Milli Eg itim Mü dü rlü g ü  

Stratejik Planları esas alınır. 



Tablo 25. Tahmini Maliyet Tablosu (PLANDA BULUNMALI) 

Örnek olarak değerler yazılmıştır. Okul/Kurumunuza göre değişiklik yapılmalıdır. Tüm amaç/hedefler Tahmini 

Maliyet Tablosunda bulunmalı ve maliyetleri toplanıp TOPLAM ve Tahmini Maliyet bölümüne yazılmalıdır.  

 2024 2025 2026 2027 2028 Toplam 
Maliyet 

Amaç 1 20000 25000 28000 32000 35000 140000 

Hedef 1.1 20000 25000 28000 32000 35000 140000 

Hedef 1.2 20000 25000 28000 32000 35000 140000 

Amaç 2 35000 40000 45000 50000 55000 225000 

Hedef 2.1 35000 40000 45000 50000 55000 225000 

Amaç 3 50000 55000 60000 65000 70000 300000 

Hedef 3.1 50000 55000 60000 65000 70000 300000 

Hedef 3.2 50000 55000 60000 65000 70000 300000 

Genel 
Yönetim 
Giderleri 

30000 40000 50000 60000 75000 255000 

TOPLAM 
 

310000 360000 404000 451000 500000 2025000 

 

 
Maliyetlendirme yapılırken ayrıntılı faaliyetler go z o nü nde bülündürülarak hedefe ilişkin 

tahmini maliyet hesaplanır. Her bir faaliyet/proje belirli bir hedefe yo nelik olmalıdır. 

Herhangi bir hedefle ilişkisi kürülamayan faaliyet/projelere yer verilmemelidir. 

Ha lihazırda yü rü tü len veya yü rü tü lmesi planlanan faaliyetler/projeler mütlaka bir 

hedefle ilişkilendirilmelidir. 

Stratejik planın maliyeti, amaçların maliyet toplamı ile yılın genel yo netim giderleri 

toplamına; amaçların maliyeti ise o amaca bag lı hedeflerin maliyet toplamına eşittir. 

 Personel giderleri, mal ve hizmet alım giderleri vs. birden fazla hedefle 

ilişkilendirilmesi dürümünda ilgili giderler ag ırlandırılarak dag ıtılır. 

 Herhangi bir hedefe veya faaliyete o zgü  olmayan, birden çok hedefe veya faaliyete 

yo nelik olan ısınma, elektrik, temizlik ile bakım ve onarım gibi maliyetlere genel 

yo netim giderleri kapsamında yer verilir. 



5. İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

İ zleme ve deg erlendirme sü reci kürümsal o g renmeyi büna bag lı olarak da faaliyetlerin 

sü rekli olarak iyileştirilmesini sag lar. İ zleme ve deg erlendirme faaliyetleri sonücünda 

elde edilen bilgiler küllanılarak stratejik plan go zden geçirilir, hedeflenen ve ülaşılan 

sonüçlar karşılaştırılır. Bü karşılaştırmalar sonücünda da gerekli go rü len dürümlarda 

stratejik planın gü ncellemesi kararı verilebilir. 

İ zleme, amaç ve hedeflere kaydedilen ilerlemeyi takip etmek amacıyla üygülama o ncesi 

ve üygülama sırasında sü rekli ve sistematik olarak nitel ve nicel verilerin toplandıg ı ve 

analiz edildig i tekrarlı bir sü reçtir. Performans go stergeleri aracılıg ıyla amaç ve 

hedeflerin gerçekleşme sonüçlarının belirli bir sıklıkla izlenmesi ve belirlenen do nemler 

itibarıyla raporlanarak yo neticilerin deg erlendirilmesine sünülması izleme faaliyetlerini 

olüştürür. 

İ zleme ve deg erlendirme sü recinde yapılması gereken hüsüslara bü bo lü mde yer 

verilmelidir. İ zleme ve deg erlendirmeden sorümlü birim ve kişiler ile sü rece ilişkin 

takvim belirtilmelidir. 

Hedefe İlişkin Değerlendirme: Her yılın ilk altı ayında ilgili hedefe ait performans 

go stergelerinin performans dü zeyi dikkate alınarak izlemenin yapıldıg ı yılın sonü 

itibarıyla hedeflenen deg ere ülaşılıp ülaşılmadıg ının analizi yapılır. Hedeflenen deg ere 

ülaşılmasını engelleyecek hüsüslar ve riskler varsa bünlar deg erlendirilir. Hedeflenen 

deg erlere ülaşılmasını sag layacak temel tedbirler kısaca yer verilir. 

Okül/kürümlar için izleme deg erlendirme faaliyetleri Tablo 26’da o rneklendirilmiş olan 

izleme ve deg erlendirme şablonü küllanılarak her eg itim-o g retim do nemi sonünda bir 

kere olacak şekilde gerçekleştirilir. Bü şablon ile planlanan hedefe ne oranda ülaşıldıg ı ve 

büna dair deg erlendirmeler ifade edilir. 

Hedef Performansının Hesaplanması: Go sterge deg erlerinin kü mü latif olarak 

belirlenmemesi dürümünda hedef performansının hesaplanmasında izleme do nemindeki 

yıl sonü hedeflenen deg er ile izleme do nemindeki gerçekleştirme deg erinin kü mü latif 

deg eri baz alınır. 

Bir go stergenin performansı %100’ü  aşabilir ancak hedef performansının o lçü mü nde bü 

deg er 100 olarak alınır. Bo ylece dig er go stergelerin hedefe etkisinin dog rü hesaplanması 

sag lanır. 



Bir go stergenin performansı negatif deg er alabilir. Ancak hedef performansının 

o lçü mü nde bü deg er sıfır alınır. Bo ylece dig er go stergelerin hedefe etkisinin 

dog rü hesaplanması sag lanır. 

 
Tablo 26: İzleme ve Değerlendirme Şablonu (PLANDA BULUNMAYACAKTIR. Plan hazırlandıktan sonra izleme 

değerlendirme sürecinde kullanılacaktır.) 

 

2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Stratejik Plan İzleme ve Değerlendirme Tablosu 

A1 O g rencilerin o g renmesi, gelişmesi ve bü yü mesi için fırsatları genişletmek amacıyla okül, aile ve 
toplüm arasında gü çlü  bag lantılar geliştirilecektir. 

H1.1 O g renci başarısını desteklemek için ailelere eg itim verilecektir. 
Hedef1.1 
Performansı 

% 88* 

Sorumlu 
Birim 

Okül yo netim kadrosü 

Performans 
Göstergesi 

Hedefe Etkisi 
(%) 

Plan Do nemi 
Başlangıç Deg eri 
*(A) 

İ zleme 
Do nemindeki Yıl 
Sonü Hedeflenen 
Deg er (B) 

İ zleme 
Do nemindeki 
Gerçekleşme 
Deg eri (C) 

Performans (%) 
(C-A)/(B-A) 

PG 1.1.1 Her 
dönem sınıf 
velilerine 
yönelik 
düzenlenen 
etkinlik 
sayısı 

 
 
 

60 

 
 
 
0 

 
 
 
1 

 
 
 
1 

 
 
 

100 

PG   1.1.2 En 
az bir aile 
eğitimi  alan 
veli
 oran
ı (yüzde) 

 
 

40 

 
 

               25 

 
 

75 

 
 

60 

 
 

70 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

 
2024-2025 eg itim o g retim yılında PG 1.1.1 için performansın %100 oranında gerçekleştig i go rü lmektedir. 
2024-2025 eg itim o g retim yılında PG 1.1.2 için performansı %70 oranında gerçekleştig i go z o nü nde 
bülündürülarak ailelerin eg itim faaliyetlerine katılımının arttırılması için sınıf rehber o g retmenleri aracılıg ıyla 
telefon go rü şmeleri yapılması planlanmıştır. 

 
* 2024-2028 dönemini kapsayan stratejik plan için 2023 yılsonu değeridir. 

**Her yılın ilk altı ayında, ilgili hedefe ait performans göstergelerinin performans düzeyi dikkate alınarak 

izlemenin yapıldığı yılın sonu itibarıyla hedeflenen değere ulaşılıp ulaşılamayacağının analizi yapılır. Hedeflene 

değere ulaşılmasını engelleyecek hususlar ve riskler varsa değerlendirilir. Hedeflenen değere ulaşılmasını 

sağlayacak temel tedbirler kısaca yer verilir. 

 

*PG 1.1.1’in performansının hedefe etkisinin çarpımı ile PG 1.1.2’nin 
performansının hedefe etkisinin çarpımları sonücünün toplanmasıyla elde 
edilir. 

 
(%100 X %60) +(%70 X %40) = %60 + %28 = %88 
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